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Aktuální informace o kulturním a společenském 
dění v Paskově i programu kina Panorama jsou 

zveřejňovány na internetových stránkách města 
a na oficiálním FB profilu města Paskov.

MÚ Paskov
Úřední hodiny
PO 8:00-11:30, 12:30-17:00
ST 8:00-11:30, 12:30-17:00
ČT 8:00-11:30
Telefon:  555 333 619
E-mail:  mu@mesto-paskov.cz
Datová schránka: dd9bb58 

Sběrné místo Paskov
Otevírací doba
ÚT 8:00-12:00     
ČT 14:00-18:00
SO v lichém týdnu 8:00-11:00
Telefon: 607 036 574

Pošta Paskov
Otevírací doba
PO 10:00-12:00, 13:00-18:00 
ÚT    8:00-12:00, 13:00-16:00 
ST 10:00-12:00, 13:00-18:00 
ČT    8:00-12:00, 13:00-16:00 
PÁ    8:00-12:00, 13:00-16:00
Telefon: 954 273 921

Městská policie F-M
Okrsek P: Paskov
Tísňové volání: 156
Telefon: 558 609 526
E-mail: okrsek.p@frydekmistek.cz

Paskovský zpravodaj, periodický tisk  
územního samosprávného celku, vydává  
město Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov,  
IČO: 00297062.

Četnost 6x ročně, místo vydání: Paskov.

Ročník 27, evidenční číslo periodického 
tisku přidělené ministerstvem:
EV.č.: MK ČR E 10544.

Datum vydání  27. 9. 2024

Veškeré informace, články, požadavky  
a inzerci je možné podat na Městský úřad 
nebo na email: 
zpravodajpaskov@email.cz

Redakční rada: předseda M. Krečmer,
K. Šircová, V. Forgač, T. Golková.

Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů 
externích příspěvků.

Sazba a tisk: KlEINwächTER holding s.r.o.,  
Čajkovského 1511, 738 01 Frýdek-Místek

• BEZPLATNÉ  •

• Příští uzávěrka: 13. 11. 2024

MĚSTO

Společenská kronika
Srdečně blahopřejeme našim občanům, kteří oslavili významné život-
ní jubileum v měsících květnu, červnu, červenci a srpnu 2024.
Přejeme jim hodně zdraví, klidu a pohody do dalších let.

KvĚTen 2024
Jalcová Pavla 80 let
Kryštofová  Anna 85 let
Plchová Anna 70 let
Šrubař Petr 75 let
Kožušníková ludmila 96 let
handáková Regina 86 let
langr Vladimír 75 let
Čechová Vlasta 75 let
Jarolímová Milada 75 let
Palkovská Božena 95 let
Sárová Zdenka 89 let
Berková Věra 70 let
Vařeková hana 70 let 
Kyselová Jarmila 75 let
Gerezdeš Mikuláš 85 let
Berthová Jarmila 75 let
hranická Božena 89 let

Červen 2024
Firková Alena 80 let
Šodková Věra 75 let
Staroštík Pavel 70 let
Navrátilová Zdeňka 70 let
lýsková Irena 85 let
Strnadel  Miroslav 70 let
Mandoková Eva 70 let
Stacha Miroslav 75 let
Čiloková Jaroslava 89 let
Drong Zdeněk 80 let
Krejčí Jindřiška 86 let

Červenec 2024
Polínková Marie 80 let
Tirpáková Anna 85 let
Mücková ludmila 80 let
Zemanová Anna 85 let
Marhevská Danuše 70 let
Dvořák Václav 85 let
Křenková Greta 91 let
Dvorská Vlasta 86 let

SrPen 2024
Pohlídal Miloš 70 let
heinzová Milada 70 let
Marhevský ladislav 70 let
Volná Pavla 70 let
Vaculíková Emílie 70 let
havránek František 93 let
Kudělková Jarmila 90 let  
hájková Emília 92 let
Sobieská Milada 70 let
Gluchová Marie 87 let
Nováčková   ludmila 88 let
Šindlerová Marie 89 let
Polášková ludmila 80 let
Nováčková Milada 75 let
Míčková Drahomíra 75 let
holásková Karla 80 let
Mičlová Anděla 75 let
lička Vlastimil 80 let
Babjáková Marie 80 let 
Záruba Josef 75 let
Bosák Jiří 75 let

Zlatá svatba 
Dne 29. 6. 2024 oslavili zlatou 
svatbu manželé Jitka a  Josef 
Šugarovi. Do dalších let spo-
lečného života přejeme hod-
ně zdraví, štěstí, radosti a ro-
dinné pohody. 

Jana Maršálková,  
Za Sbor pro občanské záležitosti
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Co se děje ve městě a co plánujeme
Na zastupitelstvu města, které se 
konalo v pondělí 9.9.2024 v Oprech-
ticích, byl schválen plán investic na 
období 2024 – 2025 s  výhlede na 
další období. V  rámci tohoto člán-
ku Vám chceme představit základní 
pilíře našeho výhledu a  našich plá-
nů. Město dlouhodobě bylo aktivní 
k  přípravě mnoha projektů, které 
chce uskutečnit z cizích zdrojů s ma-
lou spoluúčastí města. V  součas-
né době se zúročuje více než 5letá 
příprava v  široké oblasti. Z  letos 
uskutečněných akcí stojí za zmínku 
dokončení revitalizace 3 lávek ve 
městě Paskov, zahájení budování 
kanalizace na ulici Kirilovové (této 
akci je věnován samostatný článek), 
po které bude konečně vyřešen stav 
stávající komunikace, oprava dřevě-
ných podlah v KcP a staré tělocvič-
ně u školy, včetně sociálního zázemí 
tělocvičny, které bylo hrazeno z do-
tace MSK. Spustili jsme rekonstrukci 
chodníků na ulici Národního odbo-
je, na kterou jsme získali dotaci více 
než 15 mil. Kč a do konce roku ještě 
proběhne rekonstrukce zpevněných 
ploch ve vnitrobloku na ulici Fučíko-
vé. V  průběhu celého roku probíhá 
rekonstrukce bytového domu na uli-
ci Nádražní č.p.7, která je financová-
na ze dvou dotačních titulů. 

co nás dále čeká. V  současné době 
soutěžíme dodavatele stavby na re-
konstrukci vilky v  Parku, na kterou 
byly zajištěny finanční prostředky 
ve výši více než 21 mil. Kč, dokon-
čujeme projektovou dokumentaci 
na celkovou revitalizaci parku, na 
kterou máme přislíbeny finanční 
prostředky ve výši 38 mil. Kč, máme 
podanou žádost o dotaci na dokon-

čení rekonstrukce hlavní zámecké 
budovy (výše dotace by měla být ve 
výši cca 48 mil. Kč), máme podanou 
žádost na rekonstrukci Kina Paskov 
(kde plánujeme získat cca 18 mil Kč) 
na tento projekt jsme hledali do-
tační titul od roku 2017. Bylo nám 
konečně vydáno stavební povolení 
na revitalizaci sídliště na ulici Papí-
renská, u  kterého nám chybí ještě 
získat souhlas AOPK (dotýká se vý-
sadby stromů a  jejich obnově). Po 
vydání souhlasu AOPK budeme za-
jišťovat finanční zdroje na realizaci 
revitalizace, pokud se vše povede, 
zahájíme revitalizaci v  druhé půlce 
roku 2025 popřípadě z  kraje roku 
2026 (na danou investici máme pří-
slib 15 mil. Kč). Máme podanou žá-
dost o  dotaci na rozšíření kapacity 
nástavby školní družiny, kde čekáme 
na navýšení alokace dotačního titu-
lu. Průběžně probíhá dopracování 
a získání povolení na odkanalizová-
ní celého Paskova a rozšíření čistírny 
odpadních vod. Po realizaci odkana-
lizování budou následovat opravy 
komunikací a  chodníku v  jednotli-
vých lokalitách.

co plánujeme. V současné době pro-
bíhá dokončení PD sportovišť mezi 
halou a  tenisovými kurty, doplnění 
herních prvků na sídlišti Papírenská 
a  sportoviště v  Oprechticích (které 
chceme financovat z  cizích zdrojů, 
projektová příprava byla podpořena 
MSK), probíhá příprava PD na revitali-
zaci smuteční síně a bytového domu 
u Kina (byla podpořena MSK), připra-
vujeme zadání VZ na studii revitali-
zace náměstí ve městě Paskov a  na 
projektovou přípravu rekonstrukci 
silničního mostu u cukrárny.

Ve spolupráci se správou a  údržbou 
silnic MSK jsme se zavázali na spo-
lufinancování odvodnění dešťových 
vod na ulici Bělské při její rekonstruk-
ci (čekáme až MSK zařadí k  financo-
vání a  zahájí rekonstrukci) a  dále na 
spolufinancování lávky pro pěší při 
rekonstrukci silničního mostu u  so-
dovkárny (také čekáme až MSK zařa-
dí k  financování). Kromě zmíněných 
akcí jsou v  plánu i  opravy a  údržby 
bytového fondu, komunikací, chod-
níků atd.

Velkou novinkou, o které se musíme 
zmínit je, že ve spolupráci s MSK za-
číná velmi ožívat myšlenka výstav-
by cyklostezky na levobřežní straně 
řeky Ostravice s  myšlenkou vzájem-
ného propojení hrabové, Nové Bělé, 
Krmelína, Brušperku, Staříče atd. Vše 
by mělo proběhnout s finanční pod-
porou MSK. Město Paskov je v  sou-
časné době v plánu vedeno jako úsek 
číslo 1.

Aktivně jednáme se společností 
heimstaden a Diamo ve třech oblas-
tech. Priorita číslo 1 je hornické sídli-
ště, kde musí společnost heimstaden 
představit svůj plán revitalizace bu-
dov a  vyřešení oddělení dešťových 
vod od kanalizace, bez jejich rozhod-
nutí a časového plánu nemůžeme za-
hájit opravy chodníků a zpevněných 
ploch, které město nabylo v  roce 
2024 s úmyslem vyřešit v 5letém ob-
dobí neudržovaný stavy této lokality. 
Na jednáních s Diamem zaznívají i té-
mata budoucnosti a  dalšího využití 
Kuboňů.

Závěrem dovolte jen drobné kon-
statování. Projekty zmíněné v tom-
to článku jsou jen velké projekty, 
které se budou řešit v krátkodobém 
období, které budou z  velké části 
financovány z cizích zdrojů. Kromě 
těchto projektů průběžně realizuje-
me mnoho menších. V čem by nám 
mohlo občané pomoci? V současné 
době město připravuje strategii na 
další plánovací období ve všech 
oblastech, které se našeho města 
týkají. Prosím přistupme všichni 
v  rámci přípravy strategie aktivně 
a zodpovědně, aby v ní bylo zapra-
cováno vše, co je pro nás všechny 
důležité…

Petr Baďura – starosta;  
Zdeněk Bělík, místostarostaVizualzace rekonstrukce "vily v parku"
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Úprava autobusové dopravy  
v rámci uzavírky ul. Kirilovova 
v úseku Paskov hřbitov  
– Paskov, sokolovna

V době výstavby kanalizace od 01.10.2024-31.05.2025 budou linky ve-
deny následovně.

Linka 308:

linka bude oboustranně vedena po obvyklé trase. Pouze zastávka 
Paskov „Sokolovna“ nebude obsloužena. Místo ní bude nově zřízena 
zastávka Paskov „Náměstí“.

Linka 370:

Zastávka Paskov „Sokolovna“ nebude obsloužena. 

Pro spoje směr Řepiště nebudou obslouženy též zastávky Paskov „zá-
mek“ a Paskov „Folvark, mimo spoj č. 5 v 6:31hod. a spoj č.7 v 7:27hod., 
které pojedou po obvyklé trase. Náhradní zastávky za neobsloužené 
budou zastávky Paskov „dolní most“ a „Paskov-most“, které jsou v do-
cházkové vzdálenosti od neobsloužených zastávek. Neobložení zastá-
vek je z časových důvodů na přestupné linky v Řepištích.

V opačném směru směr Ostrava se bude jednat o spoj č.12 ve 13:04 
hod. a spoj č.14 ve 14:04 hod., které pojedou přes Folvark a Zámek.

Linka 39:

Zastávky „Paskov – Podchod“ a „Paskov-Sokolovna“ nebudou obslou-
ženy. Náhradní zastávky za neobsloužené budou zastávky „Paskov
-nadjezd“ a „Paskov-náměstí“, které jsou v docházkové vzdálenosti od 
neobsloužených zastávek.

Aleš Přeček

Dlouho očekávané vybudování kanalizace 
na ul. Kirilovova se blíží
Při realizaci stavby kanalizace bude 
nutné postupně uzavírat jednotlivé 
úseky na ul. Kirilovova. Stavba započ-
ne v  úterý 1. října 2024, v  první fázi 
bude uzavřen úsek od ul. Místecká 
až po parkoviště u  školy. Přístup na 
parkoviště a  k  bankomatu bude za-
chován. Zastávka Paskov, sokolovna 
bude dočasně zrušena. 

Termíny uzávěr jednotlivých úseků 
podle postupu prací jsou v letošním 
roce plánovány takto:

Od 1.10.2024 do 31.5.2025 v  úseku 
od křižovatky s  ul. U  Dálnice po kři-
žovatku s  ul. Místeckou bude na ul. 
Kirilovova úplná uzávěra – nebudou 

projíždět autobusy, bude umožněn 
vjezd IZS a rezidentům v této lokalitě 
bude ráno cca do 7:00 hodin a mezi 
15:00 až 16:00 hodin umožněn vý-
jezd a následný vjezd k jejich nemo-
vitostem.

Od 1.10.2024 do 3.10.2024 bude reali-
zován výkop koncové jámy protlaku 
pod ul. U Dálnice – vjezd na ulici Ki-
rilovovu v tomto směru bude pouze 
v  jednom jízdním pruhu – vjezd od 
křižovatky s  ulicí Místeckou bude 
umožněn.

Od 10.10.2024 do 21.10.2024 budou 
realizovány výkopy pod Mlýnským 
náhonem – ul. Kirilovova nebude 

průjezdná – vjezd bude umožněn 
v jednom jízdním pruhu z ul. U dálni-
ce a jednom pruhu z ul. Místecká.

Od 10.10.2024 – realizace splaškové 
kanalizace - ul. Kirilovova nebude 
průjezdná – vjezd bude umožněn 
v jednom jízdním pruhu z ul. U dálni-
ce a jednom pruhu z ul. Místecká.

Jolana Filipová, vztahy k veřejnosti

Od 22.10.2024  
dO 10.12.2024  

uL. KiriLOvOva  
nebude Průjezdná. 

Stavba proti-
hlukových  
stěn kolem  
dálnice D56 
má zelenou
Dopravní a  energetický sta-
vební úřad povolil stavbu pro-
tihlukových opatření, instalaci 
zádržných systémů a  úpravu 
SDP na D56 na území katastrů 
Nová Bělá, hrabová, Paskov 
a Staříč.

Stavba zahrnuje úpravu dálni-
ce D56, portály pro dopravní 
značení, přemostění protihlu-
kové stěny přes Mitrovický 
potok, odvodnění povrcho-
vých vod, přeložku vodovodu 
a  pět protihlukových stěn na 
D56 mezi 41,554 km až 45,000 
km, bez kterých by byly pře-
kročeny hlukové limity v chrá-
něných prostorách obytných 
objektů v  blízkosti stavby. 
Stavba má být dokončena do 
prosince 2030. 

Jolana Filipová,  
vztahy k veřejnosti
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Informace z jednání Rady města Paskov
51. Schůze rady MĚSTa dne 17.7.2024
Na tomto jednání rada města schválila: 
- uzavření darovací smlouvy mezi Městem Paskov a fir-

mou hrušatop s.r.o., Paskov na poskytnutí finančního 
daru ve výši 5.000 Kč na akci Předpouťová zábava 2024

- ukončení nájmu bytu č. 6 na ul. Nádražní 156 
k 31.8.2024 na žádost nájemce

- pořadí žadatelů platné ke dni 17.7.2024, kteří mají zá-
jem o nájemní bydlení v Paskově na ulici Nádražní 156 
pro velikost bytu 1 + kk

- žádosti o prodloužení smluv o nájmu bytů v majetku 
města

- podání Žádosti o dotaci OPŽP na akci „Město Paskov 
kompostuje III“ a  cenovou nabídku na administraci  
dotačního projektu společnosti Ernst & Young, s.r.o.

- cenovou nabídku na TDI a BOZP stavby „Rekonstruk-
ce zpevněných ploch vnitrobloku ulice B. Němcové“

- zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parc.č. 
186/89 v k.ú. Paskov, o výměře cca 365 m2, k zahrád-
kářským účelům.

- nejvýhodnější cenovou nabídku na podlimitní veřej-
nou zakázku na stavební práce s názvem „chodníky 
na ulici Národního odboje v Paskově“

- zakoupení nakladače AVANT 760 a příslušenství - stří-
hací lišty na větve

- podání žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace 
ze státního rozpočtu v roce 2025 na projekt „Stavba 
nebo rekonstrukce požární zbrojnice“ ve výši 6 mil. Kč

- darovací smlouvu s  firmou BONwER wIN Praha, na 
poskytnutí finančního daru městu ve výši 50 000,- Kč 
na podporu kulturně-společenské akce „Předpouťová 
zábava v Paskově“

- odměnu ředitelce ZŠ
- uzavření Smlouvy o spolupráci při podpoře cestovní-

ho ruchu a propagaci turistické oblasti Beskydy-Valaš-
sko s Destinačním managementem turistické oblasti 
Beskydy-Valašsko, o.p.s., Frýdek-Místek

Rada města dále projednala:
- návrh vánoční výzdoby
- požadavek házenkářského klubu na navýšení dotace 

na oslavy se zamítavým stanoviskem
- vzala na vědomí žádost občana o odprodej pozemku 

p.č. 174/4 k.ú. Paskov o výměře 121 m2 v Majetku Měs-
ta Paskov 

- doporučila zastupitelstvu města souhlasit s odprode-
jem pozemku p.č. 174/4 v k.ú. Paskov

52. Schůze rady MĚSTa dne 25.7.2024
Na tomto jednání rada města schválila: 
- darovací smlouvu s  firmou Valk Welding CZ s.r.o. na 

poskytnutí finančního daru městu ve výši 30.000 Kč 
na akci Předpouťová zábava 2024

- smlouvy o  provedení hudebního vystoupení kapel 
Bagoy a Maras Banda dne 10. 8. 2024 na akci Předpou-
ťová zábava v zámeckém parku

- zakoupení traktoru značky ZETOR PROXIMA HS 120 
EhR s čelním nakladačem

- přihlášení města Paskov do 10. ročníku celostátní sou-
těže Komunální projekt roku 2024 s  projektem den-
ního stacionáře provozovaného charitou, který vznikl 
v prostoru předzámčí

53. Schůze rady MĚSTa dne 14.8.2024
Na tomto jednání rada města schválila: 
- smlouvu o  dílo se společností Spetech Technology 

s.r.o. na výměnu plyn. kotle v kotelně ZŠ Paskov
- uzavření Smlouvy o dílo se Správou silnic Moravsko-

slezského kraje na zimní údržbu chodníků na mos-
tech silnic Moravskoslezského kraje v  katastrálním 
území města Paskov

- zveřejnění adresného záměru na pronájem části po-
zemku parc.č. 444 k.ú. Paskov u objektu č.p. 39 na ulici 
Nádražní v Paskově na dobu určitou od 1.10.2024 do 
30.9.2025 za účelem provozování venkovní zahrádky 
restaurace

- poskytnutí finančního daru z  rozpočtu města obča-
nům města Paskov a darovací smlouvy mezi Městem 
Paskov a občany města Paskov

- vydání výzev k podání cenových nabídek na realizaci 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s  ná-
zvem „Komunitní dům včetně muzea města Paskova 
v historickém domě porybného“ a na služby technic-
ký dozor a BOZP

- cenové nabídky na administraci veřejné zakázky za-
dávané ve jednodušeném podlimitním řízení na sta-
vební práce s názvem „Komunitní dům včetně muzea 
města Paskova v historickém domě porybného“ a na 
služby technický dozor a BOZP

- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene se spol. 
ČEZ Distribuce, a.s na pozemcích města

- uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí zřízení služeb-
nosti inženýrské sítě se společností Ředitelství silnic 
a dálnic s.p. na stavbu veřejné dopravní infrastruktury

- uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
se spol. Severomoravské vodovody a kanalizace Ost-
rava a.s. na stavbu veřejné dopravní infrastruktury

- žádosti o prodloužení smluv o nájmu bytů v majetku 
města

- smlouvu o poskytování poradenských služeb se spo-
lečností Ernst & Young, s.r.o. na administraci dotační-
ho projektu „Město Paskov kompostuje III“

- pořadatelskou smlouvu spolkem Svatováclavský hu-
dební festival, z.s. na zajištění koncertu v  rámci cyk-
lu „hudební výlety 2024“ dne 16.11.2024 na zámku 
v Paskově
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Zpráva o činnosti FV města Paskov
Členové FV se během své poslední schůze zabývali fi-
nalizaci znění nové obecně závazné vyhlášky, upravující 
daň z nemovitých věcí (dále jen OZV). Ta byla ještě před 
prázdninami zaslaná správci daně ke kontrole a  připo-
mínkování. Při její kontrole správce daně upozornil na ně-
které body, na základě kterých, bylo znění OVZ vyhlášky 
poupraveno tak, aby splňovala veškeré potřebné náleži-
tosti. 

Nové znění se poté opět konzultovalo, jak se správcem 
daně, tak odborem veřejné správy dozoru a  kontroly 
Ministerstva vnitra ČR. Finální verze nové OZV byla pak 
9.9.2024 předložena zastupitelům města ke jejímu schvá-
leni.

nová obecně závazná vyhláška byla dne 9.9.2024 za-
stupitelstvem schválena a  nyní bude zveřejněna ve 
Sbírce právních předpisů územních samosprávných 
celků. její platnost nabude od 1.1.2025.

Tato úprava OZV by mněla všem přinést snížení finanční-
ho zatížení a plateb u daně z nemovitých věcí a to jak ob-
čanům, tak podnikatelům. Jelikož úpravou zákona došlo 
nejen ke změně sazeb za pozemky, stavby a jednotky, ale 
i k druhové změně a novému rozdělení staveb a pozem-
ků, nelze nyní přesně stanovit, jaká bude konkrétní výše 
úspor u  každého občana, či podniku. Místní koeficient 
u  OZV byl ale na nadcházející období občanům snížen 
z koeficientu 4, na koeficient 2.! Jelikož se tento vrací na 
svou „původní“ hodnotu, neplánuje se proto na příští rok 
vyplácení finančních darů, tak jak tomu bylo při opačném 
zvýšení koeficientu z 2 na 4.

Jednalo se sice o  zdlouhavý proces, ale toto byla mož-
nost, jak občanům a firmám snížit finanční zatížení a do-
pad, který přinesl vládou, loni schváleny tzv. konsolidační 
balíček. 

Za celý kolektiv finančního výboru Petr Michálek

- uzavření smlouvy se spol. JANKOSTAV s.r.o. na staveb-
ní práce s názvem „chodníky na ulici Národního odbo-
je v Paskově“

- kupní smlouvu týkající se pořízení traktoru ZETOR Pro-
xima hS 120

- aktualizovaný seznam investičních priorit ZŠ Paskov 
- žádost ředitelky MŠ o posílení rozpočtu investic na rok 

2024 na pořízení elektrické vstupní brány a branky do 
areálu MŠ a dodavatelskou nabídku 

- přijetí finančně účelových darů pro MŠ ve výši 500 Kč 
na krmení zakrslého králíčka ve třídě cipísek a ve výši 
3400 Kč na vstupné do SKAlKA Family parku pro třídu 
Krteček a přijetí věcného daru formou 35 ks lEGO sta-
vebnic ve výši 7 000 Kč pro třídu Ferda Mravenec 

- odměnu ředitelce MŠ
- přijetí neinvestiční dotace ve výši 216.000 Kč k  dofi-

nancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti 
jednotky sboru dobrovolných hasičů od MSK a smlou-
vu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje

Rada města dále projednala:
- doporučila zastupitelstvu obce schválit Obecně zá-

vaznou vyhlášku města Paskov o stanovení místního 
koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí

- vzala na vědomí spolupráci města Paskov na pořádání 
akce Kouzelný den v termínu 19. 10. 2024 v KcP

- vzala na vědomí Zprávu o hospodaření města Paskov 
od 1.1.2024 - 30.6.2024 a stav pohledávek k 30.06.2024

54. Schůze rady MĚSTa dne 4.9.2024
Na tomto jednání rada města schválila: 
- poskytnutí finančního daru z  rozpočtu města obča-

nům města Paskov a darovací smlouvy mezi Městem 
Paskov a občany města Paskov

- plán inventur za rok 2024
- zrušení pronájmu části pozemku parc. č. 186/89 v k.ú. 

Paskov k zahrádkářským účelům a uvedení pozemku 
do původního stavu

- vyjádření souhlasného stanoviska s působením služby 
Poradna rané péče SAlOME na území města Paskov

- žádost Ř MŠ o investiční příspěvek ve výši 115 900,-Kč pro 
rok 2024 na napojení nové vstupní brány a branky na el. 
bezpečnostní a evidenční systém MŠ a jeho rozšíření

- zakoupení 2 ks AED (automatizovaný externí defibri-
látor) s tím, že jeden bude umístěn v Paskově a druhý 
v Oprechticích

- zakoupení 1 ks přední radlice

Rada města dále projednala:
- doporučila zastupitelstvu města schválit harmono-

gram prací při sestavování rozpočtu města Paskov na 
rok 2025

- doporučila zastupitelstvu obce schválit Priority inves-
tičních akcí města Paskov pro rok 2025 a následující

- vzala na vědomí tři nabídky dodané na základě zveřej-
něného adresného záměru na pronájem části pozem-
ku parc. č. 444 k.ú. Paskov o rozloze 200 m2, na ulici 
Nádražní u č.p. 39 v Paskov

- vzala na vědomí výši výdajů společnosti PURE legal 
s.r.o., advokátní kanceláře ve věci Neoprávněná stavba 
– Paskov – stavebník Svopex food cz s.r.o.

- vzala na vědomí protokol č. VSK/2024/2/Paskov o pro-
vedení následné veřejnosprávní kontroly za rok 2023 
u příspěvkové organizace Mateřská škola Paskov

- vzala na vědomí žádost o zapůjčení prostor pro výcvik 
psů

- vzala na vědomí oznámení o  provozu školní jídelny 
během prázdnin v průběhu školního roku 2024/25

Jolana Filipová, vztahy k veřejnosti
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Podzim v MAS Slezská brána
V blížícím se podzimním období Místní akční skupina Slezská brána opět nezahálí. Přinášíme čerstvé informace o nej-
žhavějších novinkách ze světa dotačního prostředí vaší Místní Akční Skupiny. V rámci přiřazeného finančního objemu 
jsou v MAS finance rozdělovány ve třech operačních programech: irOP (Integrovaný regionální operační program), 
z něhož mohou čerpat na své projekty obce a hasičské spolky, OP TaK (Technologie a aplikace pro konkurenceschop-
nost), který je zaměřen na podporu moderních technologií v malých a středních podnicích a SzP (Společná zeměděl-
ská politika), kde bude možno podpořit obce a spolkové organizace. 

Přehled aktuálních možností podpory:

MĚSTO

Hledá se Vánoční strom!

Máte na svém pozemku velký strom a chtěli byste jej věnovat městu, aby 
o Vánocích dělal radost malým i velkým? Pokud ano ozvěte se nám na email 
tereza.dosoudilova@mesto-paskov.cz nebo na tel. 607 037 806. Nemusíte 
se o nic starat, my přijedeme, skácíme a odvezeme a po Svátcích strom na-
špalkujeme a vrátíme majiteli. Jde tedy o dobrý skutek, který zahřeje.

Podmínky:
-  Strom musí být v  blízkosti veřejné komunikace, dobře dostupný pro 

nezbytnou techniku a  nesmí stát za vedením elektřiny, aby nedošlo 
k poškození.

-  Strom musí být hustě zavětvený, musí mít dostatek jehličí a musí mít 
pravidelnou, symetrickou korunu bez mezer. Samozřejmě nějaká ta ne-
dokonalost k tomuto také patří.

-  Strom by měl pocházet z města Paskov a jeho části Oprechtice.

Děkujeme za spolupráci!
Tereza Dosoudilová

Název výzvy Termín  
vyhlášení

Termín  
ukončení Alokace v Kč Zaměření Možní  

žadatelé Míra dotace

IROP  
DOPRAVA III 2.9. 2024 18.10. 2024 3.537.152 ,- Doprava  

a bezpečnost

Obce a jimi 
zřizované org., 

DSO
95%

IROP  
hASIČI II 2.9. 2024 18.10. 2024 1.061.145,- Požární zbrojnice, 

nádrže, technika SDh II, III a V 95%

OP TAK  
č. 3 2.9. 2024 18.10. 2024 921.035,- Digitalizace, robotiza-

ce, automatizace, web 
Malé a střední 

podniky 50%

SZP  
č. 2 září. 2024 18.10. 2024 3 403 338,-

Zákl. služby a obnova 
obcí (drobné památky, 

hřiště, kultura …)

Obce, DSO, 
přísp. org., 

spolky (NNO)
80%

Pokud Vás některá oblast z  nabízených výzev zauja-
la, zabrouzdejte na webové stránky naší MASky (www.
masslezskabrana.cz), kde se v  sekci Výzvy dozvíte více. 
V sekci Kontakty, pak naleznete kontaktní informace všech 
zaměstnanců MAS, na které se můžete obracet s dotazy. 
V případě potřeby Vám také rádi a bezplatně pomohou 
s  přípravou vašich projektových žádostí. Po telefonické 
domluvě si lze domluvit i osobní schůzku v Paskově. 

Určitě si říkáte: „A  co dotace z  programu nová zelená 
úsporám Light?“. I  s  administrací těchto žádostí Vám 
MAS pomůže, pokud hledáte finanční podporu na ener-

getická opatření a spadáte do kategorie nízkopříjmových 
domácností. Bližší informace můžete získat na oficiálních 
stránkách dotačního programu: www.novazelenauspo-
ram.cz nebo přímou konzultací s manažerkou MAS, Sára 
Dannhoferová, tel. č. +420 797 615 014. 

Mohla by MAS nabídnout ještě něco 
navíc? Můžete pomoci vyplněním krát-
kého dotazníku:

Tomáš Řeha,  
MAS Slezská brána, z.s.
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Zajímavý javor v Paskově
Možná jste si při procházce kolem všimli zajímavého ja-
voru u parkoviště před hřbitovem poblíž turistického roz-
cestníku. Jedná se o javor mléč (Acer platanoides), kultivar 
s názvem „Drumondii“, odkazující na jeho původ v Anglii, 
kde byl tento kultivar vypěstován na počátku 20. stole-
tí. Tento ceněný druh do krajinářských kompozicí se vy-
značuje vzrůstem kolem 10 metrů a hustou, avšak lehce 
nepravidelnou korunou. Nejvíce Vás zřejmě zaujmou 
zvláštně zbarvené listy, které si zachovávají původní 
tvar tohoto druhu, avšak podél okrajů jsou výrazně bílé, 
takzvaně panašované (z francouzského slova „panaché“ 
= pestrý). Tohoto zbarvení je dosaženo úbytkem chlo-
rofylu v  nebarevné části listu vlivem genetické mutace, 
a  tudíž v  této části listu nemůže docházet k  fotosynté-
ze. V konečném důsledku může být takový strom lehce 
„podvyživen“ a  vyžaduje zvýšenou pozornost. Okraje 
listů mohou v letních měsících lehce zasychat, což je i pří-
pad našeho javoru. Jeho zdravotní stav byl konzultován 
s  rostlinolékařskou poradnou a  z  výsledku konzultace 
vyplynulo, že javor netrpí žádnou chorobou, pouze vy-
žaduje přísun živin a  zálivku. Pozornější kolemjdoucí si 
jistě všimne, že kolem stromu byla preventivně vytvoře-
na mulčovací vrstva a ranky na bázi kmene byly ošetřeny 
stromovým balzámem. Je také pečováno o jeho zálivku, 
společně s novou výsadbou v rámci sousedského sázení. 
K  největší zajímavosti však patří tvorba nových výhonů 

v koruně stromu, které nesou sytě zelené listy a kterými si 
javor „vypomáhá“, aby zvýšil přísun živin (viz foto v detai-
lu). Někteří odborníci doporučují tyto výhony odstraňo-
vat. Pokud půjdete kolem, popřejte tomuto zajímavému 
javoru, ať tady s námi ještě dlouho vydrží.

Richard Dvorník 
(autor se podílí na správě  

městské zeleně a zámeckého parku)

Výzva kaktusářům, pěstitelům  
sukulentů a bonsají 

V  rámci aktivit na využití areálu zá-
meckého parku plánuje město Pas-
kov uspořádání výstavy kaktusů, su-
kulentů a bonsají na přelomu května 
a června 2025. V této souvislosti jed-
ná o  spolupráci s  Klubem kaktusářů 
v Ostravě a také s pěstiteli sukulentů 
a bonsají.  Touto cestou bych se rád 
obrátil na místní paskovské a oprech-
tické občany, kteří by chtěli svými vý-
pěstky obohatit tuto výstavu, nechť 
mě prosím kontaktují na e-mail: 

richard.dvornik@mesto-paskov.cz 
nebo tel. 604 654 748. Děkuji.

Richard Dvorník  
(autor se podílí na správě  

městské zeleně a zámeckého parku)
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Odpady podruhé
Milí spoluobčané, v  předchozím čís-
le Paskovského zpravodaje jsem Vás 
informovala o tom, že v našem měs-
tě patří nápojové obaly (od mléka 
apod.) do modrých nádob na papír. 
Plechovky a jiný drobný kov naopak 
sbíráme společně s  plastem ve žlu-
tých nádobách. Jelikož na samot-
ných nádobách tato informace často 
chyběla, došlo k polepení kontejnerů 
informačními nálepkami.

Dále bych Vás chtěla informovat, 
že nově máte možnost třídit papír 
a plast také na místě, kde se setkává 
ulice U Parku a Fučíkova (směrem na 
Žabeň).

Pokud v  blízkosti Vašeho bydliště jsou nádoby plné, je 
třeba odpad vyhodit v jiném sběrném hnízdě nebo rov-
nou zajít do „sběrného dvora“, jehož kapacita je na tyto 

situace připravena, a navíc standartní složky odpadu zde 
lze vyhodit 7 dní v týdnu. Pokud se jedná o těžké předmě-
ty (např. nábytek), které nemáte jak převést do sběrného 
dvora, zavolejte na městský úřad. Pracovníci technické 
čety přepravu zajistí. ceník služeb najdete na webových 
stránkách města.

Často se ozýváte s dotazem, kdy obdržíte slíbené kom-
postéry. Pozor! Město teprve v  listopadu bude žádat 
o dotaci na pořízení kompostérů. Zda uspěje nikdo neví. 
V  červnovém zpravodaji jsme zjišťovali, jak velký zájem 
o  zahradní kompostéry máte, abychom věděli, o  jaké 
množství žádat. O  tuto dotaci je obrovský zájem nejen 
v našem městě, ale celorepublikově. Pokud budeme mít 
štěstí a uspějeme, budeme kompostéry pravděpodobně 
přidělovat během příštího roku. 

Město Paskov uzavřelo smlouvu o  spolupráci s  re-use 
centrem OzO Ostrava.  Pokud máte doma funkční věci, 
které už nevyužíváte, mohly by ještě posloužit někomu 
dalšímu. Přineste je v otevírací době na naše sběrné mís-
to, kde je pro tyto účely umístěna re-use budka. Ta, však 
slouží pouze jako úschovna předmětů, které následně 
budou převezeny do Re-use centra OZO Ostrava. Jedná 
se o veřejnou sbírku, kdy výtěžek z prodeje těchto věcí 
bude následně použit na výsadbu zeleně v Ostravě i na-
šem městě.

S. Bělíková,  
referent odpadového hospodářství

REUSE CENTRUM OSTRAVA

co TO JE?

REUSE = opět použít

Reuse centrum Ostrava = místo, kde 

OZO nabízí darované použité věci  

za symbolické ceny 10-200 Kč 

(výtězek jde na veřejnou zeleň)

KDE HO NAJDETE?

Areál OZO Ostrava

Slovenská 1083/1

Ostrava-Přívoz

KDY JE TAM OTEVŘENO?

ÚT-PÁ  9-12 14-18

SO     9-12

! upozorňuji občany, že za odkládání jakéhoko-
liv odpadu vedle kontejnerů a  popelnic hrozí 
pokuta až 50.tis. Kč! 
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Optimalizace odpadového hospodářství města
legislativa EU postupně zpřísňuje řadu zákonů, aby ochrá-
nila naši planetu. Je jasné, že oblasti odpadů se to týká 
výrazně. Přestože byl zákaz ukládání využitelného odpa-
du na skládkách odložen z roku 2024 na rok 2030. Nic to 
nemění na faktu, že cena tuny odpadu odvezeného na 
skládku bude rok od roku vyšší.

Na dveře nám však klepe jiná nová povinnost. V roce 2025 
musí každá obec České republiky splnit míru třídění 60 %, 
jinak ji hrozí vysoké sankce. V roce 2023 občané Paskova 
třídili tak, že míra separace byla pouhých 34 %. Jak vidí-
te, je zde ještě velký prostor, co zlepšovat. Je důležité, aby 
plasty, papír, bio odpad a  jiné využitelné složky odpadu 
končily tam, kde mají končit a nenacházeli jsme je v čer-
ných nádobách na směsný odpad.

Město v minulosti podniklo několik kroků, aby situaci zlep-
šilo. Poskytlo zahradní kompostéry, zřídilo sběrný dvůr, 
rozmístilo kontejnery na trávu a  větve, roznášelo gastro 

košíky do domácností na sídlištích aj. Stále však nemáme 
vyhráno. 

Zásadní je snížení směsného komunálního odpadu. Proto 
město chystá od příštího roku optimalizaci týkající se prá-
vě tohoto druhu odpadu.

Většina obcí, aby dosáhla požadovaného cíle, zavedla po-
platky za vyprodukovaný odpad založený na principu – 
kolik vyhodíš, tolik zaplatíš. Tímto způsobem jsou občané 
skutečně motivování, aby svou produkci směsného komu-
nálního odpadu eliminovali na minimum. 

Byla bych ráda, kdyby si občané našeho města uvědomili, 
že město zajišťuje svoz odpadů občanům a tato služba je 
pro ně zcela zdarma. což nemusí trvat věčně. Město však 
rok od roku za tyto služby vynakládá stále větší finance. 
V roce 2023 dotovalo ze svého rozpočtu tyto služby část-
kou 3.516 tis. Kč, v letošním roce náklady s jistotou přesáh-
nou 4 miliony korun.

Prosím proto o  součinnost všech, zejména těch, kteří do 
dnešního dne odpad netřídili, aby se nad sebou zamysleli 
a změnili své chování. Jinak na to budeme muset dopla-
tit všichni. Pokud Vám doma chybí např. tašky na tříděny 
odpad, potřebujete s  touto problematikou poradit nebo 
naopak máte návrhy, jak situaci zlepšit, neváhejte se na mě 
obrátit.

S. Bělíková, referent  
odpadového hospodářství

Turnaj seniorů o putovní pohár
Čas běží, a pokud se organizuje něja-
ká akce, o kterou je přirozený zájem, 
začne se opakovat a  může přerůst 
v  tradici. Stalo se tak rovněž u  bow-
lingového turnaje seniorů. Poprvé se 
uskutečnil v roce 2018 a letos se pořá-
dal již posedmé. Od druhého ročníku 
přitom vítězné družstvo navíc přebírá 
na dobu jednoho roku putovní pohár. 
Pro turnaj jej věnoval v roce 2019 sta-
rosta Paskova.

Přes veškerou tradici bylo však letošní 
soutěžení osmičlenných týmů z  Vra-
timova, Řepišť, Paskova a  Oprechtic 
v  něčem výjimečné. Poprvé nebylo 
podpořeno z rozpočtu Moravskoslez-
ského kraje. Náklady na organizaci 
však nejsou velké a přínos z pohodo-
vého, aktivního a  zároveň i  soutěži-
vého odpoledne byl proto dostateč-
ným důvodem pro jeho konání i bez 
dotační podpory. Úhradu nájmu za 
bowlingové dráhy a  nákup medailí 
pro nejúspěšnější muže a ženy si vzalo 
na starost město Vratimov.

A  jak to v  Bowligovém centru Jadran 
ve Frýdku-Místku, kde se letos 10. září 
turnaj konal, nakonec dopadlo? V hlav-
ní kategorii již pošesté zvítězilo druž-
stvo z  Vratimova, které ve dvou ko-
lech o deseti hodech dosáhlo celkem 
1 777 bodů. Na druhém místě skončili 
senioři z  Řepišť (1  675  bodů), třetí se 
umístil tým z  Paskova (1  308  bodů) 
a čestné čtvrté místo patřilo seniorům 
z Oprechtic (1 201 bodů).

V  kategoriích jednotlivců prolomil 
dominancí hráčů z Vratimova Jaroslav 
hrazdíra z  řepišťského týmu. Jeho 
výkon 329 bodů je i  historický nej-
lepší výsledek jednotlivce za celou 
dobu trvání bowlingových turnajů. 
Druhým byl Milan Böhm z Vratimova 
(272 bodů) a  třetí ze stejného týmů 
pan Vlastimil Mintěl (244 bodů). Mezi 
ženami byla nejúspěšnější Vratimo-
vanka Anna huppertová (217 bodů), 
stříbrnou medaili si vybojovala Řepiš-
ťanka Emilie Valgová a  na bronzové 
příčce skončila Oprechtičanka Svatava 
Krejčí.

Medaile předával zástupce zúčastně-
ných obcí – místostarosta Vratimova 
David Böhm.

Při loučení na konci turnaje se v pod-
statě ani neřešila otázka, zdali je o ko-
nání dalšího ročníku zájem. Zdá se, že 
účastnici s ním přirozeně počítají.

Miroslav Lysek,  
organizátor turnaje

Rok 2023 2024 2025

34% ? 60%
Míra

třídění
odpadu

34% ? 60%34% ? 60%

MĚSTO
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Příměstské tábory na zámku
V letošní roce připravilo město Paskov tři tábory, z toho 
jeden výtvarný.

Červencový příměstský tábor na zámku, který se usku-
tečnil pod vedením zkušených lektorek Renaty Míčkové 
a Kateřiny Principe, byl tentokrát zaměřen na život pra-
věkého člověka. V pondělí děti malovaly jeskynní malbu, 
vymýšlely si pravěká jména a zasedaly v kmenovém kru-
hu. Den uzavřely lovem zvířat a  maskovačkou, hrou na 
schovávanou.

V úterý je čekala výprava do Žabně. Během cesty děti pl-
nily úkoly – koulení míče bez dotyku rukou, výroba náhr-
delníku, nalezení kamene, který si nesl každý sám a vět-
ve, jejichž velikost pak porovnávaly na hřišti ZŠ Žabeň. 
Odpoledne děti malovaly kameny.

Ve středu si užily odpočinkového dne na koupališti ve 
Vratimově. Ve čtvrtek děti vyráběly pravěký lapače snů 
z klacíků, špagátu a pírek, hrály si s vodou v zámeckém 
parku u mlýnku – mezi úkoly patřilo nošení vody, práská-
ní balónků plných vody a na závěr si zahrály hru vyžadu-
jící hbitost a taktiku „lov kolíčků“.

celé páteční dopoledne bylo věnováno výrobě pravěké 
sekyry a následně zkoušky hodu na cíl. Odpoledne si děti 

vyzkoušely, jak je těžké obelstít ptáka ohniváka. Překva-
pila je bouřka a zbytek dne už proběhl v zámku.

Na přelomu července a  srpna se opět uskutečnil tábor 
s  výtvarným zaměřením nazvaný Tvořílek, který letos 
organizoval Dům dětí a mládeže Vratimov a skvěle vedla 
lektorka Jana Vašková se svými pomocníky. Více než dva-
cítka dětí se v  průběhu týdne věnovala různým výtvar-
ným technikám a nechyběly ani výlety. 

Srpnový turnus, který opět vedly lektorky Renata Míč-
ková a Kateřina Principe, zaplnilo 22 dětí. Ty se v pondělí 
během dopoledne poznávaly pomocí seznamovacích 
her a odpoledne následovaly oblíbené hry „lovci zvířat“, 
„schovávaná do 10“ a „liščí ocásky.“ V úterý děti čekal po-
znávací výlet „lesní stezka“ a parkurové hřiště ve Frýdlan-
tu nad Ostravicí.

Ve středu děti hrály logickou pátrací hru „ve které zahradě 
je ořešák“ a odpoledne se vyřádily při míčových hrách. Ve 
čtvrtek cestovaly vlakem do aquaparku Bohumín a pro-
zkoumaly i  Mauglího stezku. V  pátek si děti vyzkoušely 
hry a soutěže na principu „pevnost Boyard.“

Jolana Filipová,  
vztahy k veřejnosti

MĚSTO
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Střídání stráží, zahájení nového školního roku 
Slavnostní ukončení školního roku 
proběhlo na nádvoří školy v  pátek 
28.6. K svátečním proslovům se vždy 
připojují naši deváťáci, pro které je 
tento den posledním v  základním 
vzdělávání. Přestože devítiletá ces-
ta vzděláním nebývá vždy bez pro-
blémů, poslední den se rekapituluje 
a vzpomíná na to dobré. Když se se 
mnou přišli deváťáci rozloučit osob-
ně, překvapili mě svým přáním. chtě-
li se podívat, jak vypadá areál školy 
z balkonu ředitelny. Přání bylo splně-
no a 33 deváťáků dnes již navštěvuje 
střední školy. Přeji jim nejen v dalším 
vzdělávání, ale i v životě hodně úspě-
chů.

Slavnostní zahájení nového školní-
ho roku proběhlo v  pondělí 2. září 
tradičně na nádvoří školy uvítáním 
ředitelky školy a  starostou města. 
V krátkosti byly zrekapitulovány prá-
ce, které proběhly ve škole a školním 
areálu o  prázdninách. Následova-

la přání do nového školního roku. 
Všichni bychom si přáli úspěšný a ra-
dostný školní rok plný nových zážit-
ků a poznatků. Starosta města rovněž 
připomněl důležitost vzdělání a pod-
pory, kterou město škole poskytuje.

Velká pozornost byla věnována žá-
kům, kteří se tohoto uvítání účastnili 
poprvé – žákům prvních tříd, kterých 
nastoupilo celkem 34. Prvňáčci se 
společně se svými rodiči přesunuli 
do další části areálu školy, kde je če-
kalo samostatné slavnostní uvítání, 
ředitelka mateřské školy pronesla 
několik milých slov na rozloučenou, 
popřála dětem hodně štěstí v  jejich 
nové etapě vzdělávání, dětem a rodi-
čům byly představeny třídní učitelky 
a od města Paskov obdrželi i dárečky.

Přeji Vám všem, aby se tento školní 
rok vydařil, aby slavnostní a  optimi-
stická atmosféra provázející začátek 
roku vydržela po celou dobu.

Lucie Butkovová, ředitelka školy

Tělocvična v novém kabátě
Ráda bych Vás informovala o dokon-
čení prací v  naší školní tělocvičně. 
Díky finanční podpoře města jsme 
mohli realizovat několik významných 

úprav, které výrazně zlepší podmín-
ky pro naše žáky. V  tělocvičně byla 
položena nová parketová dřevěná 
podlaha, která splňuje všechny bez-

pečnostní a hygienické normy. Proto-
že práce probíhaly v letních měsících, 
výuka nebyla omezena. Dále jsme 
v  tělocvičně zmodernizovali sociální 
zařízení, což přispěje k většímu kom-
fortu a hygieně pro všechny uživate-
le tělocvičny.

Ráda bych touto cestou poděkovala 
městu Paskov za finanční podporu, 
bez které tyto úpravy nebyly možné. 
Těšíme se na další spolupráci a věří-
me, že nové vybavení přispěje k spor-
tovním výkonům a radosti z pohybu 
našich žáků. Pokud byste se rádi přišli 
podívat, jak to teď v  tělocvičně vy-
padá, využijte Dne otevřených dveří, 
který se uskuteční v úterý 19.11.2024

Pokud Vás “nová” tělocvična láká 
k  pohybu, rezervujte si ji na webo-
vých stránkách školy.

 Lucie Butkovová,  
ředitelka školy
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Adaptační pobyt 6. ročníku
Ve dnech 4. a  5. září se naši žáci účastnili adaptačního 
pobytu v Rekreačním středisku Paskov na Morávce. Ráno 
jsme všichni společně odjeli od školy autobusem, který 
nás vysadil ve středu Morávky. Během krátkého pochodu 
k rekreačnímu areálu se děti pěkně protáhly. Po ubytová-
ní jsme vytvářeli pravidla adaptačního pobytu. Žáci mys-
leli na své bezpečí, a tak kromě klasických pravidel přidali 
mimo jiné zákaz skákání ze schodů nebo zákaz hulákání. 
Následoval dotazník o třídním učiteli. Žáci se o svém uči-
teli dozvěděli mnoho nových informací – oblíbené jídlo, 
barva, hudba, inspirující osobnost, co jim ve škole šlo, co 
je bavilo nebo ne atd.

Během celého pobytu jsme si pochutnávali na výborném 
jídle – čočková polévka, rizoto, kuře na paprice, sekaná, 
perník a mnoho dalších dobrot. Tímto děkujeme paním 
kuchařkám za to, že se o nás skvěle postaraly.

Odpolední program byl rozdělen do dvou částí. První 
blok zahrnoval práci s  lektorem rizikového chování p. 
hlaváčem, který se s dětmi zaměřil na pravidla školní tří-
dy a vztah k autoritám. S dětmi také pracovala naše paní 
psycholožka, jenž s nimi rozebírala učební styly, tedy to, 
jak žáci přistupují k  učení, jaké používají strategie, aby 
byli ve škole úspěšní. Druhá část programu zahrnovala 
různé venkovní aktivity – vybíjenou, brouzdání potokem 
a stavění věží z kamínků, přenášení míčku ve skupinách 

a také hru Vajíčko kaskadér. Úkolem žáků bylo z daného 
materiálů vytvořit vajíčku takový dopravní prostředek, 
aby odolalo pádu z 1. patra chaty. Děti zaujaly rozdílné 
přístupy, nakonec se oběma třídám podařilo zachránit 
dvě vajíčka z pěti.

Po večeři jsme si opět zahráli téměř všemi milovanou 
vybíjenou a  dokonalou tečkou za tímto nabitým dnem 
byl táborák, u kterého jsme si zazpívali a opekli špekáčky 
a marshmallows. Děti byly po celém dni docela unavené, 
takže usnuly záhy po večerce. 

Druhý den jsme se po snídani vydali k  nedaleké vodní 
nádrži Morávka. cesta vedla většinou stínem, který nám 
poskytovaly vysoké stromy v lese. Na naší výpravě jsme 
narazili na Křišťálovou studánku, kde jsme se osvěžili. 
Po cestě jsme potkali různá zvířátka – koně, krávy a husy. 
cesta rychle utekla a  po malé svačince jsme se vrátili 
zpátky do Rekreačního střediska Paskov. Nakonec se kaž-
dá třída zvlášť odebrala autobusem zpátky ke škole.

Myslím si, že se tento adaptační pobyt opravdu povedl. 
Děti vypadaly šťastně a  spokojeně. Všechny chválím za 
skvělou spolupráci a  aktivitu při programech. Žáci se 
dozvěděli něco nového o sobě samých i svých učitelích 
a odvážejí si skvělé zážitky.

Adaptační pobyt byl částečně sponzorován z dotací Mo-
ravskoslezského kraje (Podpora aktivit v oblasti prevence 
rizikového chování).

Šárka Pachlopníková

Komentovaná prohlídka pod 
vedením žáků 9. ročníků 

Prohlídka 
školy

Odborné 
učebny

Jazyky, Fyzika, Chemie, Přírodopis, 
Dílny, ICT, Kuchyňka, Tělocvična

(ukázka odborných učeben, jejich 
vybavení, možnosti výuky)

"NOVÁ"
Informatika

Školní 
kronika
Najděte svou třídu a 
svého třídního učitele

Ukázka audiovizuální techniky, 
blokového programování, 

robotických pomůcek, 3D tisku 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Základní škola PASKOV

19.11.2024
15:00 - 18:00
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Paskov se zapojuje do MAP Frýdek-Místek

Místní akční plán Frýdek-Místek (jeho 
čtvrtá generace) se zaměřuje na roz-
voj spolupráce škol, knihoven, obcí 
a  dalších aktérů ve vzdělávání ve 
správním obvodu obce s  rozšířenou 
působností Frýdek-Místek. Podporu-
je plánování a realizaci desítek aktivit 
spolupráce škol a  dalších organizací 
působících ve vzdělávání, výchově 
a v souvisejících oblastech. Projekt je 
financován z  operačního programu 
Jan Amos Komenský (registrační čís-
lo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008154) 
a  realizován MAS Pobeskydí a  její-
mi partnery MAS Slezskou bránou 
a statutárním městem Frýdek Místek. 
Projekt probíhá od prosince 2023 do 
konce příštího roku.

V současnosti máme za sebou čtvrti-
nu realizace projektu, uskutečnilo se 
62 akcí a další se připravují. A  jak se 
zapojil Paskov?

Základní škola Paskov se aktivně 
účastnila mnoha aktivit, které v  ob-
dobí leden až červen 2024 proběhly. 

Pedagogové si na schůzkách Meto-
dického klubu společného vzdělá-
vání vyměňovali se svými kolegy z ji-
ných škol informace a  zkušenosti se 
společným vzděláváním a  školili se 
pod vedením kvalitních lektorů.

Učitelé se zapojili do mnoha podak-
tivit z  oblasti čtenářské gramotnos-
ti: Setkání s  knihou (tvorba metodik 
pro práci s knihou), Otevřené hodiny 
(praktická ukázka hodin literatury 
s následným rozborem a reflexí). Na 
schůzkách Metodického klubu jazy-
ků sdíleli zkušenosti, získávali náměty 
pro další práci, hodnotili již proběhlé 
aktivity. Aktivita Práce s  aplikacemi 
nabídla možnosti využití moderních 
vyučovacích metod – počítačových 
aplikací nejen v hodinách anglického 
jazyka.

ZŠ Paskov působí i  v  Metodickém 
klubu matematiky. Matematická 
gramotnost patří mezi oblast, která 
byla v uplynulém období zaměřena 
především na setkávání a spoluprá-
ci žáků prvního i  druhého stupně 
z  různých základních škol spadají-
cích do území MAP Frýdek-Místek. 

Na akci Podpoř ptáky, postav bud-
ku děti řešily prakticky orientované 
problémové úkoly se zaměřením na 
matematiku společně s  polytech-
nickým vzděláváním a  kreativním 
tvořením. cílem aktivity Úhel pra-
vý, nebo levý, který je ten lepší bylo 
přiblížit žákům matematiku pomocí 
řešení praktických úloh založených 
na jednotícím tématu úhlů. Zapo-
jení žáků přispělo k  rozvoji jejich 
prostorového vnímání, orientace 
a  matematického myšlení a  taky ke 
spolupráci, která je v dnešním světě 
velmi důležitá.

Žáci pátých tříd se sešli v místeckém 
kině Vlast, kde prověřili své znalosti. 
Aktivita Kvízomat byla zaměřena na 
osobnostní a sociální rozvoj dětí. Za-
hrnovala témata etická, kulturní, ob-
čanská a civilní, ale i témata bezpeč-
ného užívání internetu nebo ochrany 
zdraví a bezpečnosti.

Nejlepší zpěváci lidových písní, kteří 
se účastnili soutěže loutnička, před-
vedli své výkony na koncertě vítězů 
v  krásném prostředí Rytířského sálu 
frýdeckého zámku.

Své umění v  oblasti dramatické vý-
chovy předvedli žáci vystoupením 
Pohádka z  čertí školy na divadelní 
přehlídce v Řepištích.

Pro zájemce o  výtvarnou výcho-
vu zorganizovala ZŠ Paskov soutěž 
Mladí výtvarníci o  našem regionu. 
Výstava soutěžních prací pak byla za-
hájena vernisáží na zámku v Paskově 
a vítězové byli mimo jiné odměněni 
i účastí na pracovním workshopu.

Poslední akcí, která proběhla až v po-
sledních dvou týdnech v červnu, byly 
dva unikátní výlety v  rámci aktivity 
Poznej svůj kraj. Nejdříve navštívily 
děti z  Paskova hukvaldy. hukvaldští 
žáci je na základě analýzy a informa-
cí, které si o  své obci zjistili, vesnicí 
provedli a ukázali jim zajímavá místa. 
Na oplátku pro ně zase žáci z Paskova 
připravili návštěvu a prohlídku svého 
města. Na principu štafety tak žáci 
jednu školu přivítali a  do jiné obce 
zajeli. 

Velice si ceníme aktivního zapojení 
Základní školy Paskov do projektu 
a  věříme, že i  nadále bude zdatným 
aktérem probíhajících aktivit MAP 
Frýdek-Místek. 

Děkujeme.

Realizační tým MAP Frýdek-Místek

Zalévání stromů
Členové Spolku přátel paskovského zámku a jejich kamarádi se sešli 
při zalévání vysazených stromků a keřů u hřbitova dne 27. srpna.

Aleš Šafránek, předseda spolku
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Kulturní a společenské akce / Sport

Akce
1. 10.     

19:00 BEZ ROUCHA - TROCHU JINAK 
Divadlo U lípy, Kino Panorama

3. 10.     
16:00 Komentovaná procházka zámeckým parkem (R. Dvorník)

před hlavní budovou zámku

10. 10.   
16:00 Spor o Těšínsko 1918-1920 (PhDr. T. Rusek) 

spol. místnost budovy č.p. 156

3. 11.        
15:00 Divadlo pro děti – O STATEČNÝCH KŮZLÁTKÁCH

Divadlo tety chechtalíny, Kino Panorama

5. 11. Zámecké strašení (pořádá MŠ Paskov)
Zámecký park

14. 11.   
16:00 Vzpomínky na Dánsko (PhDr. Ing. Z. Lyčka) 

spol. místnost budovy č.p. 156

16. 11.   
18:00 Trijok Ensemble: Jan Kvapil (zobcová flétna), Ondřej Hanuš (zobcová flétna),  

Kamil Slezák (bicí nástroje)
(koncert v rámci cyklu „Hudební výlety 2024“ SHF), Zámek

19. 11.   15:00 
                      - 18:00

Den otevřených dveří ZŠ Paskov

23. 11.   15:30 Vylézání čertů
Zámecký park

26. 11.   19:00 Divadelní představení - DOMÁCÍ@ŠTĚSTÍ.HNED
Kino Panorama

29. 11.   17:00 Rozsvícení vánočního stromu a Mikulášská nadílka
náměstí Paskov

ŘÍJEN 2024 
- LISTOPAD 2024
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Kino Panorama

Aktuální informace o kulturním a společenském dění v Paskově i programu kina 
Panorama jsou zveřejňovány na internetových stránkách města a na oficiálním 
FB profilu města Paskov.

www.mesto-paskov.cz

Akce
ŘÍJEN 2024 
- LISTOPAD 2024

13. 10. 16:00

 18:00

Tlapková patrola ve velkofilmu
USA, animovaný, dabing, 93 min.

Kaskadér
USA, komedie/akční, dabing,  
nevhodný do 12 let, 128 min.

22. 10.
 17:00

 19:00

Sylvanian Families ve filmu:  
Dárek od Freyi
Japonsko, animovaný, dabing, 66 min.

Zápisník alkoholičky
ČR, drama, přístupný od 15 let, 90 min.

12. 11.
 17:00

 19:00

OZI: Hlas pralesa
Velká Británie/Francie, animovaný, dabing, 92 min.

Zahradníkův rok
ČR, komedie/drama, nevhodný do 12 let, 104 min.

24. 11.
 16:00

 18:00

Cesta za legendou
Francie, animovaný, dabing, 85 min.

Vlny
ČR, drama/thriller/historický,  
nevhodný do 12 let, 131 min.

vstupné dětské filmy 60 Kč,  
rodinné vstupné 120 Kč (1 dospělý + 2 děti)

večerní filmy 80 Kč

ŘÍJEN 2024 
- LISTOPAD 2024
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Oprechtičtí senioři
letošní prázdniny i  celé léto bylo 
velmi teplé. Přesto jsme se, i  když 
v  menším počtu, scházeli na pravi-
delných schůzkách v  klubovně Po-
žárního domu nebo venku u  lesa 
pod pergolou. Zde jsme si ugrilovali 
klobásky a  při vínku či pivu pláno-
vali podzimní akce. Mnozí z  nás se 
během  léta  účastnili zájezdů, kul-
turních   nebo  sportovních  akcí, po-
řádaných městem Paskov. 

V  polovině srpna jsme společně 
odjeli do nedaleké Sedlnice na vý-
borné langoše, kde v  romantickém 
prostředí místní hospůdky jsme zá-
roveň oslavili 85. životní jubileum 
našeho dlouholetého člena Vaška D. 

Koncem prázdnin, jako každým ro-
kem, pořádal Svaz dobrovolných 
hasičů Oprechtice dětskou noční 
soutěž mladých hasičů z  okolí tzv. 
Oprechtický Eurokan cup, kdy jsme 
i  my senioři přišli povzbudit při zá-
polení svá vnoučata. 

10. září proběhl již tradiční bowlin-
gový  turnaj osmičlenných družstev 
seniorů o Pohár města Paskova. Tur-
naj proběhl v  Bowlingovém cent-
ru Jadran ve Frýdku-Místku, kde se 
mezi sebou utkali senioři z Vratimo-
va, Paskova, Řepišť a  Oprechtic. Na 
prvním místě se umístilo družstvo 
seniorů z  Vratimova. Naše družstvo 
obsadilo 4. místo. Vyhodnoceni byli 

rovněž 3 muži a  3 ženy s  největším 
počtem bodů a po zásluze obdrželi 
medaile. Třetí čestné místo v  kate-
gorii žen obsadila z  Oprechtic Sva-
tava Krejčí. Poděkování však patří 
všem soutěžícím i těm, kteří se akce 
účastnili a povzbuzovali.

13. září jsme pozváni od soused-
ních důchodců z Krmelína na oslavu 
s  programem, kterou pořádají  při 
příležitosti 55. výročí založení jejich 
klubu seniorů. 

V říjnu pak plánujeme zájezd na Va-
lašsko a Novojičínsko a v prosinci na 
Vánoční trhy. 

Mirka Maluchová,  
Klub seniorů Oprechtice

KD Paskov
V létě se zavařovalo, hlídala vnouča-
ta a sportovalo. Ale našli jsme si čas 
na pomoc cyklistům v  mezinárod-
ním závodě přes náš region, aby ne-
zabloudili. Vypomohli jsme i  našim 
chovatelům při výstavě drobného 
zvířectva. Přivítali jsme mezi námi 
poslankyni Mgr.Šebelovou, která se 
snažila odpovídat na naše všetečné 
otázky, a přesto nás pozvala na pro-
hlídku sněmovny. Vyjelo 18 členů 
a  moc si to užili. Odpoledne strávili 
někteří procházkou po Václavském 
náměstí, část se zúčastnila Dne zdra-
ví ve Valdštejnské zahradě, kde si vy-
soutěžili drobné dárky. Domů přijeli 
unaveni a plní dojmů.

V  OV hrabové jsme strávili pěkné 
sportovní odpoledne, doprovodil 
nás i  pan starosta. Za účast dostali 
všichni medaile, které opět vlastno-
ručně vyrobila p.Kostelňáková.

Zkoušíme Mölkky, nová hra, která 
prý přišla ze Švédska. Zúčastnili jsme 
se tradičního bowlingového utká-
ní v  Jadranu. Nebyli jsme poslední. 
V horkém létě jsme měli jen jeden zá-
jezd a to na Baťův kanál, pěkně pofu-
kovalo, tak jsme se neuvařili. Po cestě 
zpátky jsme se stavili v  oblíbených 
luhačovicích. I když byla sezóna tak 
jsme všichni v klidu pojedli a posedě-
li u kafíčka ve stínu.

Milena Křivoňová, KD Paskov

SPOLKy
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Léto Pionýrské skupiny Paskov
Tábory naší skupiny 
mají dlouholetou tra-
dici, a  tak určitě niko-
ho z  vás nepřekvapí, 
že i letos se nám poda-
řilo uspořádat čtyři turnu-
sy pro více než 150 dětí. 

Možná ale nevíte, že s  přípravou 
táborů začínáme již v  lednu. Jakmi-
le na výroční schůzi odsouhlasíme 
plán akcí, dáváme vědět termín ro-
dičům, aby si již mohli zarezervovat 
přihlášky a  naplánovat si své do-
volené. Další důležitou věcí je roz-
hodnout co nejdříve téma tábora, 
abychom mohli začít s  přípravou 
programu. Následuje rozdávání při-
hlášek, plánování, brigády, vyřizo-
vání povolení, schůze … a  pak to 
přijde! Poslední červnový čtvrtek 
se otevřou dveře výměníku na Papí-
renském sídlišti a všechny věci, které 
celý rok netrpělivě čekaly jako děti 
na prázdniny, naložíme na kamion. 
Kromě nákladu z výměníku také vy-
ráží v pátek ráno další auto z oprech-
tické Prefy. Tam totiž celý rok stojí 
dvě unimobuňky, ze kterých se až 
na Moravici opět stane naše kuchyň. 
Vzhledem k  tomu, že na louce ne-
smí zůstat přes rok vůbec nic, máme 
celý víkend co dělat, abychom naše 
táborové zázemí vystavěli. 

Protože naše táborové turnusy začí-
nají od pátku, musí tábor někdo pět 
dní hlídat. letos se toho ujala Simča 
Tesarčíková společně s  několika ro-
dinami s  malými dětmi, které jsou 
na klasický tábor ještě malé. V  pá-

tek odpoledne pak přivezl autobus 
první turnus natěšených táborníků. 
Pořadí turnusů se každý rok mění, 
letos byly první Severní mouchy, ná-
sledovaly Perly a poslední Drsňáci – 
ti budou v  roce 2025 začínat. hned 
první turnus navštívila hygienická 
kontrola a také starosta Paskova pan 
Petr Baďura se na nás přijel tradičně 
podívat. O  zážitcích z  jednotlivých 
turnusů se můžete dočíst v následu-
jících článcích.

Když se srpen přehoupne do druhé 
poloviny, je na čase všechno z louky 
zase sbalit. Děti z posledního turnu-
su pomáhají zbourat stany z kruhu, 
s  dalšími pracemi už pomáhají lidé 
ze všech turnusů, kteří na bourač-
ku přijedou. Rušit tábor je o pozná-
ní smutnější záležitost než ho na 
začátku prázdnin natěšeně stavět, 
a proto jsme moc rádi, že se na bou-
račce i  vykládání věcí sešlo mnoho 
pomocných rukou.

Naši základnu se snažíme každý rok 
vylepšit. Naším dlouhodobým pro-
blémem jsou stanové celty, a proto 
jsme letos koupili dvě celty z nové-
ho materiálu na vyzkoušení. Protože 
se osvědčily, můžeme díky dotacím 
města Paskov dokoupit celty další.

Již několik let naše tradiční turnusy 
doplňuje menší tábor dětí z  oddílu 
Plšíci na naší základně na Krásné. 
Oddíl se schází celoročně a  pokud 
byste měli chuť se k Plšíkům přidat, 
neváhejte je kontaktovat na email 
plsici.paskov@gmail.com. Základnu 

na Krásné o  prázdninách opět vyu-
žili i děti SDh Paskov.

Jsme rádi, že se stále najde tolik 
dobrých lidí, kteří jsou ochotni vě-
novat svůj volný čas a dovolenou tá-
borům. Odměnou jsou nám dětské 
úsměvy a zážitky na celý život.

Dále děkujeme všem, kteří nám i le-
tos finančně pomáhali nebo tábor 
povolili: AwT, firma Galičák, Autodo-
prava Rundt, Město Paskov, lESY ČR 
- lS Vítkov, Myslivecké sdružení „Du-
bina“ Větřkovice, Farma Grim, hasiči 
Vítkov a mnoho dalších.

Více informací i fotografií z naší čin-
nosti najdete na stránkách www.pi-
onyr.paskov.cz

Za PS Paskov Tereza Haladejová

SPOLKy

Fantastická zvířata Severních much
letos muší tábor zavítal do Annina 
údolí jako první ze tří turnusů hned 
na začátku července a  ocitli jsme se 

v  kouzelném světě harryho Pottera. 
A za jakým účelem? Byli jsme vybrá-
ni na stáž s  Mlokem Scamanderem, 
abychom mu pomohli s vytvořením 
a  získáním informací do jeho knihy 
o fantastických zvířatech.

hned první den proběhlo rozdělení 
do čtyř pátracích skupin, každá do-
stala svůj magický kufr na kouzelné 
tvory, aby je měli stážisti kde ucho-
vávat. Poté si vytvořili košťata, nešlo 
pouze o  dopravní prostředek, ale 
také o zdroj zábavy – během pobytu 

proběhlo dvanáct napínavých famfr-
pálových zápasů. Párkrát se nám po 
táboře rozutekli kůrolezové, ale díky 
bystrému zraku jsme všechny jejich 
schovávačky prokoukli a  zamkli je 
zpátky do klece. Dále jsme vyrazili 
na výlet do heiparku Tošovice a tam 
svištěli na bobové dráze, provětrali 
nohy na trampolínách a také vyzkou-
šeli svou sílu na divokém býkovi. le-
tos nám takřka celých 14 dní počasí 
přálo, a  proto koupání v  Moravici 
bylo téměř každodenní rutinou. Ne-
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Perly a dva týdny s čokoládou
Prázdniny jsou nenávratně pryč, do-
volte mi tedy alespoň malé ohlédnutí 
za čtrnáctidenním dobrodružstvím, 
které jsme s dvaapadesáti dětmi toto 
léto zažívali. Tento rok se letní tábor 
Perly Paskov vydal do továrny na čo-
koládu k  samotnému willymu won-
kovi, který dětem připravil spoustu 
úkolů, nástrah a  výzev, kterými se 
děti museli doslova prokousávat. 
V  průběhu této jízdy navštěvovali 
děti jednotlivé pokoje továrny. ce-
lotáborová hra představovala splnění 
úkolů v  těchto místnostech továrny. 
Motivy úkolů odpovídali jednotlivým 
pokojům. Na konci tábora vybral 
wonka nejlepší z nejlepších, kteří se 

stali jeho následovníky. Počasí nám 
přálo od začátku do konce, pršelo 
nám pouze dva dny. Kuchaři opět 
předváděli kouzla, děti s velkou chutí 
spořádaly vše, co jim přistálo v ešusu. 
V  průběhu jsme dětem přichysta-
li dva táboráky, spaní pod širákem, 
stezku odvahy a vydali se na Vikštejn. 
Ti nejstarší z nejstarších strávili jednu 
noc v Tee-pee. Čtrnáct dní uteklo do-
slova jako voda a my se už těšíme na 
příští rok. 

Perly Paskov letos podpořili: Kafrá-
renské dorty, ElVAc a.s.

Za Perly Paskov  
Ing. Otto Műller

směly chybět ani dva tradiční tábo-
ráky plné tance a zpěvu. Naše kroky 
samozřejmě zavítaly i  do Bradavic, 
kde na nás čekala oslava s hromadou 
jídla a také kapela, která hrála, dokud 

jsme nepadli únavou. Okolní lesy 
jsme prozkoumali křížem krážem, 
nalezli všechna zvířata, dozvěděli se 
o nich první poslední a nakonec po-
mohli se sepsáním knihy.

Závěrem patří velké díky sponzorům 
a  všem zúčastněným – hlavnímu 
vedoucímu Vojtovi za báječnou or-
ganizaci, Elišce a  Terce za kouzelný 
program, Tomovi, Katce, Petře, Zden-
dovi a  Silvě za výborné vyvařování, 
Petrovi za to, že stále bylo z  čeho 
vařit, Vendy za uzdravení všech bo-
lístek, luďovi, Marťasovi, lukinovi 
a Radkovi za pomoc se zatloukáním 
hřebíků, Barči, Vojtovi, Šimonovi, Mi-
chaele, Vali, Kiki, Adél a  Davidovi za 
vedení oddílů a  hlavně dětem, byli 
jste všichni úžasní! letošní tábor pro-
běhl velice úspěšně. Už teď se nemů-
žeme dočkat toho dalšího.

Severní mouchy Paskov letos pod-
pořili: Pluscomp s.r.o., Elektroservis 
Paskov s.r.o., TB Autoplyn, cOMMIT 
spol. s r.o., BeeStone Studio - Dalibor 
Glomb, Statika K+K a Česká průmys-
lová zdravotní pojišťovna

Za Severní mouchy  
Michaela Balharová

SPOLKy
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Drsňácký tajemný svět kouzel
Na letošním táboře jsme se nechali 
inspirovat převážně světem J.K.Row-
lingové. A bylo to pecka! Naše letošní 
silné trio programových vedoucích 
Ogi, Kuba a  Vojta připravili pro děti 
parádních a  zároveň 14 náročných 
dní plných her, kouzlení, ale taky ně-
kolik zábavných večerů, magických 
rituálu a  večerních dobrodružství. 

Počasí? No, byli jsme v šoku! Start tá-
bora tradičně nic moc, ale 10 dní zali-
tých sluncem je na nás až moc. Aspoň 
jsme konečně pořádně vyzkoušeli 
Moravici a nezmokli na výletě!

Nekouzlili ovšem jenom děti, ale le-
tos i  naše kuchyň, která byla v  TOP 
obsazení a někdy nám pohyb s plný-

mi břichy dělal docela problém. ce-
lých 14 dní uteklo strašně moc rychle, 
všechny děti se vrátily ve zdraví, teda, 
mínus jeden kotníček, ale s  plnými 
břichy, hromadou nových kamarádů 
a  hlavně, spoustou krásných zážitků 
se skvělou partou Drsňáků! 

Děkujeme všem, kteří se na přípravě 
a  běhu tábora podíleli. Samozřejmě 
děkujeme všem sponzorům, manže-
lům Petríkovým za skvělou naroze-
ninovou sváču, také starostovi Petru 
Baďurovi samozřejmě za návštěvu 
a dobroty! A hlavně Vám, rodičům!

Více foto a  videí najdete na našem 
Facebooku a rajčeti DrsňáciPaskov.

Za Drsňáky  
Tomáš Bandarica – HV

Tábor Plšíků na Krásné
V pondělí 25. 8. jsme se s oddílem Plšíci vydali na naši zá-
kladnu na Krásné. cestu vlakem a  autobusem proběhla 
úspěšně a hned po příjezdu se děti ubytovaly ve stanech. 
Počasí nám letos vyšlo nádherně, ani jednou nepršelo 
a koupání v tůňce se po dlouhé době stalo každodenní 
aktivitou.

Tématem letošního tábora jsme pokračovali v duchu ce-
loročního oddílového tématu, kterým byly filmové série, 
tentokrát přišel na řadu Karlík a  továrna na čokoládu. 
Denně nás čekalo nové dobrodružství a zkušenosti. Prv-
ní den děti našly zlatý kupón, aby vůbec mohly navštívit 
wonkovu slavnou továrnu, a to se jim povedlo. Před vstu-
pem do čokoládovny nesmělo chybět vystoupení loutek 
a hurá dovnitř. Každý den byl zaměřený na jedno z dětí 
z  filmu. Začáteční den patřil výhradně čokoládě, druhý 
byl žvýkačkový, a další zase oříškový. Dokonce jsme stihli 
i den umpa lumpů, kdy se děti naučily jejich jazyk a zají-
mavosti z jejich kultury. celý tábor jsme zakončili cestou 
za pokladem, kterým byl klíč k továrně a zásoba čokolády 
do konce života.

Děti nám pomáhaly s vařením, mytím nádobí a uklízením, 
a dokonce jsme stihli i celodopolední výlet do Raškovic 
na nanuk. Tábor jsme si všichni moc užili a už se těšíme, 
až se zase začneme scházet na oddílových schůzkách od 
13. 9. 2024.

Za pionýrský oddíl Plšíci Valerie Riedlová
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Úspěšná sezóna SDH Paskov 
Tréninky, soutěže a dobrodružství mladých hasičů
Volnočasový kroužek pod SDh Paskov navštěvuje mnoho 
dětí různého věku, a proto se nám i letos podařilo vytvo-
řit dvě družstva mladších a dvě družstva starších hasičů. 
Kromě dětských týmů se povedlo složit také družstva 
mužů a žen. 

hlavní náplň naší činnosti jsou tréninky a soutěže. Kromě 
klasického hasičského sportu se zabýváme také tzv. TFA, 
což je náročná soutěž napodobující co nejvěrněji skuteč-
nou práci hasičů při zásahu. Naše tréninky zaměřujeme 
hlavně na vylepšování sportovních výkonů. Pokud to po-
časí dovolí, trénujeme na zahradě hasičárny nebo na naší 
dráze za kurty. Ani v zimních měsících, kdy nelze venkov-
ní prostory používat, nepolevujeme. Už od nového roku 

jsme navštěvovali tělocvičnu, jezdili na bazény nebo hráli 
hry v klubovně. V březnu nás čekala první soutěž hadico-
vá a Uzlovka v Raškovicích, kde jsme si po zimní přestáv-
ce poprvé zazávodili a  procvičili uzly. Jakmile se počasí 
umoudřilo, začali jsme běhat na dráze. Sezóna nám za-
čala v  květnu a  my se konečně dočkali prvního závodu 
v Nové Vsi, kdy poprvé svítilo sluníčko.

Po dvou měsících nabitých soutěžemi přišly prázdniny. 
hned první týden v  červenci se tradičně vydáváme na 
týdenní výlet do Jakartovic. Zde si děti užily mnoho zá-
bavy, koupání a spaní ve stanu. Přestože si mnohé krouž-
ky dávají přes léto pauzu, my nepolevujeme a scházíme 
se jednou týdně. Samozřejmě nechybí ani soutěže. Naše 
družstva se zúčastnila hned několika soutěží, ze kterých 
si přivezla i  mnoho výborných umístění. Například na 
soutěži na Morávce jsme se radovali ze třech medailí - 
1. místo Starší A, 2. místo Mladší A a na odpolední soutě-
ži zazářily i ženy, které získaly 3. místo. Další soutěž byla 
v Dobré, kde si družstvo Starší A odvezlo 3. místo. Tento 
tým pokračoval ve své sbírce, vyhrál 1. místa na soutě-
ži v Odrách, Soběšovicích i na Krásné. Ani mladší tým se 
nenechal zahanbit a na Krásné vybojoval 1. místo a svou 
formu potvrdil 1. místem v Raškovicích. 

Na konci července jsme sjížděli řeku Opavu. Počasí nám 
přálo, víkendová akce se velice vydařila, nikdo se nám 
netopil a všichni se vrátili v pořádku. V polovině srpna 
jsme vyrazili na druhý ročník pětidenního soustředění 
na Krásné. Každé dopoledne jsme měli tréninky na vodu 
nebo na kondici, odpoledne pak vždy různé soutěže 
a koupání. Závěr pobytu vyvrcholil hledáním pokladu. 
Tímto bychom rádi poděkovali Pionýrské skupině Pas-
kov za zapůjčení základny, a také naší paní kuchařce za 
výborné jídlo.

Prázdniny se pomalu chýlily ke konci. Místo smutnění 
jsme se rozhodli objet ještě pár soutěží a naše sbírka se 
rozšířila o další úspěchy. Naši mladí hasiči se účastnili noč-
ní soutěže v sousedních Oprechticích, kde Starší A skvě-
lým výkonem vybojovali 1. místo. Poslední den prázdnin 
vybojovaly ženy v Dolních Domaslavicích 3. místo a krás-
ně tak ukončily naši prázdninovou sérii.

S příchodem školního roku opět začala sezóna mladých 
hasičů. hned druhý víkend v  září jsme odjeli na soutěž 
do Nižních lhot. V dopoledních hodinách soutěžili mladí 
hasiči a krásně jsme navázali na předchozí úspěchy. Druž-
stvo starších A získalo 1. místo a starší B se nenechalo za-
hanbit a vyhrálo 3. místo. Po dětské soutěži přišla soutěž 
mužů a žen. Muži si vyběhli krásné 8. místo a ženy opět 
předvedly parádní výkon a radovaly se z 2. místa.  

Konec soutěžní sezóny se neúprosně blíží. Myslím, že 
tuto sezonu můžeme považovat za velmi kvalitní a vyda-
řenou. Na závěr bychom rádi poděkovali všem vedoucím 
za jejich čas, přípravu a snahu rozvíjet vztah dětí k požár-
nímu sportu a hasičině. 

Za SDH Paskov Klára Bystroňová

SPOLKy



23

Říjen 2024

Lašské slavnosti v Sedlištích
lašské slavnosti v  Sedlištích patří již 
tradičně k akcím, na kterých děti z Pas-
kovjanku i dospělý soubor Paskovjan 
pravidelně vystupují. letos se na tyto 

slavnosti v sobotu 7. 9. vydaly poprvé 
jen děti za podpory tanečnic z  do-
spělého souboru a  dokázaly, že umí 
vytvořit téměř půlhodinový, milý pro-
gram plný písniček a  tanečních her.  
Děkujeme všem rodičům za skvělou 
spolupráci a těšíme se na všechny děti 
od 5 do 12 let na pravidelných zkouš-
kách, vždy ve čtvrtek v podvečerních 
hodinách v  kině a  také následně na 
dospělé páry či jednotlivce, kteří by 
chtěli být součástí Paskovjanu  – že 

nevíte, co to obnáší? Dorazte za námi 
na listopadový taneční seminář a věř-
te, že to poznáte. Přejeme Vám krásně 
barevně roztančený podzim a těšíme 
se na Vás.
Tanečnice a tanečníci z FS PASKOVJAN

10 LET „s úctou k tradici“ se spolkem „PO SÚSEDSKU“

Dne 5. 9. 2024 proběhly na zámku 
v Paskově výstavy podzimní sezóny, 
z  nichž část je věnovaná také na-
šemu spolku. Bude otevřena až do 
konce října, tak Vás srdečně zveme 
a kdo ví? Třeba se tam na fotografi-
ích, najdete právě Vy.

Pravidelně zde můžete číst o  půso-
bení souboru Paskovjanek a  Pasko-
vjan , které pod náš spolek Po súsed-
sku spadají a tak nám dovolte přidat 
několik málo (no, nebude to zrovna 
málo) řádků o  samotném SPOlKU 
„PO SÚSEDSKU“, díky kterému to 
vlastně všechno začalo...

Spolek Po súsedsku působí od 
r.  2014 z  iniciativy rodiny, která se 
do Paskova přistěhovala z  Valašska, 
kde měla blízko k  folkloru a  záro-
veň ji zde v  Paskově tradice, zvyky 
a folklor scházel. Nebylo však cílem 
přenášet a  vnášet zde tradice jiné-
ho kraje, proto byla zvolena obtíž-
nější cesta – studiem dostupných 
materiálů nejprve zdejší tradice 
identifikovat a  poté je v  rámci DFS 
Paskovjanek začít také obnovovat, 
což se stalo základem v současnosti 

již tradičních akcí – FOlKlORNÍhO 
BÁLU, MASOPUSTNÍ OBCHŮZKY, MI-
KULÁŠSKÉ OBCHŮZKY, VELIKONOČ-
NÍ OBCHŮZKY, VYLÉZÁNÍ ČERTŮ, 
Dětského FOlKlORFESTU v Paskově 
a  vánočního programu DOŠLI ZME 
K VAM NA KOlEDU aj.

Dá se říct, že vzniku spolku předchá-
zely Mikulášské obchůzky, které ini-
ciovali sousedi z ulice Neužilní, kteří 
chtěli pro své děti a  své rodiny vy-
tvořit atmosféru a  přítomnost této 
tradice. Pak následoval Folklorní bál, 
kde bylo tendencí propojit folklorní 
soubory, aby ukázaly pestrost a jedi-
nečnost folkloru a krojů v neformál-
ním a přirozeném prostředí. Již zde 
vznikl název pro tento bál a násled-
ně spolek, protože obsahoval vše, 
co naplňovalo a  dodnes spojuje, 
tedy PO SÚSEDSKU. Od začátku byl 
také hlavní myšlenkou vznik dětské-
ho souboru, kde děti od mala přiro-
zeně přejímají a  naplňují podstatu 
k  uchování tradic a  kulturního dě-
dictví našich předků.

Spolek navázal také kontakty s  ji-
nými folklorními a  národopisnými 
spolky, organizacemi a  instituce-
mi a  jako aktuální možnost dalšího 
rozvoje by chtěl právě ve spoluprá-
ci s  nimi dále zviditelňovat sólový 
mužský tanec „skok“. Nyní vystupují 
děti z DFS v krojích, které odpovídají 
tradičnímu kroji z  konce 19. a  prv-
ní poloviny 20. století. Oděv (kroj) 
zbojníků z  dob působení Ondráše 
– z počátku 18. století je však výraz-
ně odlišný. Použití tohoto kroje by 
proto přineslo pro představení „On-
drášova skoku“ potřebnou identitu 

i  zajímavou atraktivitu, zvýrazňující 
výjimečnost tohoto tance. Máme 
také velkou radost, že se podařilo 
objevit několik písní, pocházejí-
cích a  zapsaných přímo z  Paskova 
a v současné době tanečníci i muzi-
kanti právě těmto písním a  tancům 
vdechují nový život. A  právě těmto 
tancům – Skoku, Zvrtku a  Staro-
dávnému tanci se budeme věnovat 
v  listopadovém tanečním semináři 
v Paskově, který je, tak jako v přede-
šlých letech, pořádaný jak pro taneč-
níky z různých souborů, tak i pro ve-
řejnost! Tímto zveme všechny, kteří 
chtějí prožít netradiční taneční so-
botu s  večerním posezením u  cim-
bálu. Vhodné pro dospělé páry, ale 
i  jednotlivce. Předpokládaný termín 
je 2.11. a my se na to spolu se skvělý-
mi lektory a „tanečními kapacitami“ 
v tomto oboru moc těšíme! (a záro-
veň tak potrénujeme na Folklorní 
bál 8.2.2025 ) Těšíme se na všechny 
akce, kde se s Vámi potkáme a děku-
jeme Vám všem, kteří nám v našem 
snažení pomáháte.

...s úctou k tradici...

Spolek Po súsedsku

SPOLKy



PASKOVSKÝ ZPRAVODAJ

24

Házená
letní měsíce jsou nenávratně již mi-
nulostí a s  tím souvisely i prázdniny. 
Ty byly ve znamení hlavně relaxa-
ce školáků, rodinných dovolených 
a  spoustu kulturních a  společen-
ských akcí. Život sportovců ať již ak-
tivních nebo pasivních se také tomu-
to období přizpůsobuje. házenkáři 
první měsíc měli také volno a v srpnu 
se již rozjela různá aktiva tohoto 
spolku. Začátkem měsíce začaly tré-
ninkové jednotky všech věkových 
kategorií ve venkovních prostorách, 
neboť sportovní hala v  prázdnino-
vém období bývá uzavřena. V  první 
polovině srpna házená ve spolupráci 
s  městem Paskova uspořádala v  zá-
meckém parku již tradiční sportov-
ní odpoledne pro děti všeho věku. 
Účastníci si vyzkoušeli miniházenou, 
střelbu na branku a  jejich rychlost 
měřil radar a jiné dovednostní prvky. 
Oživením bylo také malování na tvá-
ře dětí a  v  tříhodinovém programu 
při účasti 132 dětí si jistě každý na-
šel svou zábavu Odměnou pro děti 
byly sladkosti a  medaile připomína-
jící letošní výročí tohoto sportu. Ve 
večerních hodinách v  tomto dni se 
házenkáři také podíleli na předpou-
ťové zábavě pořádané městem ve 
spolupráci s místními spolky. Ve tře-
tím týdnu srpna házená již čtvrtý rok 

pořádá příměstský týdenní tábor ve 
sportovní hale. Účast 30 dětí a  šesti 
dospělých přináší různé nároky na 
organizaci celé akce. Program byl vy-
tvořen zábavnou formou – sport, kul-
tura, dovednosti. Jeden den byla túra 
na Ondřejník a návštěva plaveckého 
bazénu. Koncem měsíce již proběhly 
dva přípravné turnaje. Mladší žačky 
byly na turnaji v  Újezdě u  Brna, kde 
v prvním utkání porazili domácí druž-
stvo 16: 12 a v dalších utkáních je již 
vítězství nepotkalo. S Novým Veselím 
9: 18, s Kuřimí 14 : 16 a s Brnem 12 :  14.
Výsledky těsné a  hra nadějná. Další 
turnaj byl ve sportovní hale v Pasko-
vě za účasti hrabůvky, Poruby, Bohu-
mína a  Strážnice, kde děvčata obsa-
dila páté místo. A na přelomu srpna 
a  září se již finišuje v  přípravách na 
zahájení mistrovských soutěží. Před 
soutěžemi došlo i pohybu ve složení 
družstev. U žaček dvě hráčky odešly 
do hrabůvky, u mužů čtyři odešli do 
Krmelína a Klimkovic. Příchodem do 

kolektivu jsou dva muži-jeden z Frýd-
ku a druhý z Krmelína. Družstvo mužů 
si přihláškou do Českého poháru-vy-
řazovací soutěž, po porážce družstvo 
v  soutěži končí-uspíšilo konfrontaci 
se soupeři. V  předkole této soutěže 
vyhráli muži v  Klimkovicích 36: 29 
a v první kole porazili v hlučíně sou-
peře 30: 19.Další případná kola jsou 
v polovině září a října.

cílem házené je udržet druhou ligu 
mužů a  u  mládeže rozšiřovat zá-
kladnu, provádí se nábory ve škole 
i  v  okolních vesnicích, vázne nám 
doplnění trenérského kádru a  obsa-
zení řídícího stolku. Toto je výzva pro 
paskovskou veřejnost nejen se přijít 
podívat na tento sport, ale i pomoci 
oddílu házené na těchto postech. Zá-
věrem bych chtěl připomenou listo-
padové výročí sedmdesáti let házené 
v Paskově, které proběhne v KcP bý-
valé Sokolovně.

Jiří Štefek

SPOrT
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Florbalové léto
V  nové sezóně budeme mít zastou-
pení 10 družstev. A léto slouží k růz-
ným turnajům a přípravy, či dětských 
akcí. Jako už mnoho let pravidelně 
pořádáme příměstský tábor v  naší 
hale.

PŘíMĚSTSKý TábOr 
-SaurianS 2024  
TajeMný SvĚT zvíŘaT 
V  termínu od 12.-16.8.2024 se usku-
tečnil příměstský tábor florbalového 
klubu PASKOV SAURIANS 2024 - Ta-
jemný svět zvířat. letošní tábor flor-
balistů probíhal podle přání našich 
dětí. celý týden jsme cestovali po 
planetě se zvířaty. Po uvítání a před-
stavení celotáborové hry, začal týden 
plný her a  zábavy. Základna tábora 
byla hala ZŠ Paskov a naše klubovna. 
Táboru se zúčastnilo 25 dětí. celý tý-
den probíhala soutěž putování zvířat 
po světadílech. Program byl bohatý, 
děti se mohly těšit na spoustu zába-
vy, zajímavých setkání a samozřejmě 
nechyběl florbal. Největší zážitek 
byla návštěva ZOO OSTRAVA. 

Všichni se hned u vchodu pustili do 
plnění otázek. Krásné počasí, nád-
herné pavilony se spoustou zvířat, 
zajímavé informační tabule nás po 
cestě zavedly až k  pavilonu EVO-
lUcE, kde probíhala komentovaná 
prohlídka šimpanzů. cesta safari 
vláčkem není sice moc dlouhá, ale 
stálo to zato. Náš čas se pomalu chý-
lil ke konci a nákup v suvenýrech byl 
poslední, co jsme zvládli. Následující 
den patřil olympiádě. Slavnostní běh 
s  pochodní, maskotem i  zapálení 
olympijského ohně nemohlo chybět. 
Zámecký park se na dopoledne změ-
nil ve sportovní bojiště, při kterém 
jsme lyžovali, jezdili na koni, hráli 

golf mezi krokodýly, skládali mapu 
světa. Medaile dostali všichni spor-
tovci, a  navíc také ceny za nejrych-
lejšího jezdce či hráče tertisu. Tábor 
se pomalu a  jistě překulil do druhé 
poloviny a na mapě se před námi ob-
jevila Austrálie. Následoval den s pře-
spáním v hale, který se dětem v mi-
nulých letech zalíbil. chytré veverky 
nebo divočáci v  kukuřici to byly hry 
zaměřené na spolupráci dvojic a do-
mluvu celého týmu. Před večeří nás 
čekalo milé překvapení a trocha his-
torie. Prohlídka zámeckých prostor 
s poutavým komentářem. Pár zajíma-
vostí padlo i o místním parku. Po se-
tmění jsme všichni vyrazili do parku 
na tajemnou stezku odvahy. Děti byli 
vybaveni baterkou, reflexními prvky. 
Dokonce i naše nejmladší sebrala od-
vahu a všechno v doprovodu kama-
ráda zvládla. Nejstarší kluky pozlobil 
místní hejkal, a za veselé nálady jsme 
dorazili do haly.Po sprše si všichni na-
chystali pelíšky a při pohádce poma-
lu usnuli. O to horší, bylo pro někoho 
vstávání a rozcvička přímo horor. 

Aby toho nebylo málo dopoledne 
začala klesat teplota a začalo sněžit !! 

Naše výprava dorazila do cíle na 
promrzlou Antarktidu. Před námi 
byly poslední hry. Slalom na lyžích 
mezi ledem a  chytrá polární liška. 
Bylo pěkné vidět spolupráci v  jed-
notlivých týmech a  na tom byl po-
stavený celý tábor. Páteční den byl 
posledním táborovým dnem Roz-
děleny byly všechny body, vyhlášení 
výsledků i  malá oslava narozenin. 
Děti si tábor užili, kromě dárků, oce-
nění si našli i nové kamarády. V září 
se v plné sestavě těšíme na všechny. 

Velké poděkování našim sponzorům: 
město Paskov, NADAcE OKD, restau-
race RYchTA a organizačnímu týmu

dOrOST abSOLvOvaL  
nĚKOLiK Turnajů
Ještěři na Ostravských hrách skončili 
ve čtvrtfinále. 

V základní skupině jsme získali pou-
ze bod za remízu s Říčanami, smolná 
prohra s  Torpédem havířov a  výpa-
dek s Troopers nás poslala na poslední 
místo. V prvním kole play-off nás če-
kali Petrovice. Po ne moc dobrém vý-
konu z naši strany jsme zápas dovedli 

do vítězného konce a postoupili tak 
do osmifinále. Tam nás čekal veli-
ce silný Sokol Královské Vinohrady. 
Tento zápas měl opravdové grády. 
Úžasné publikum hnalo oba týmy za 
vítězstvím. Pro oko diváka velice kva-
litní utkání na jejímž konci jsme byli 
my, kdo slavil postup do dalšího kola. 
V čtvrtfinále proti nám nastoupil Mvil 
Ostrava. Odehráli jsme velmi dobrý 
zápas, soupeř nastoupil v úplně jiné 
sestavě, kdy ve svém týmu měl hrá-
če z Vítkovic, FBc Ostrava, Kopřivnice 
a Českého Těšína. V polovině utkání 
jsme prohrávali o tři branky. Podařilo 
se nám dvěma brankami snížit, ale to 
bylo z naši strany vše. 

Open Game v Brně dorostencům ne-
vyšel. 

První zápas proti výběru Prahy týmu 
cirkus Praha skončil pro nás vyso-
kou porážkou. Druhý zápas byl náš 
nejlepší na turnaji. Proti FBc Ostrava 
jsme těsně před koncem vedli, ale 
hloupou chybou v závěru jsme dovo-
lili soupeři vyrovnat. Třetí zápas proti 
UNITE jsme prohráli o  gól. Poslední 
zápas ve skupině jsme vyhráli nad 
Gepardy Brno a postoupili do první-
ho kola play – off, kde nás čekali do-
mácí Bulldogs Brno Blue. Tento zápas 
se těžko komentuje, protože takový 
herní výpadek jsem opravdu neviděl. 
Ve všech směrech hry jsme hráli dru-
hé housle, krutá prohra nám ukončila 
naši pouť tímto turnajem. 

Na Prague Games se paskovští ještěři 
neztratili. 

Po základní skupině, ve které se utka-
li se švédským Varla IBK, rakouským 
Red Eagles Austria, Florbal Ústí a Ta-
tran Střešovice jsme vyhráli všech-
ny zápasy a stali se vítězi skupiny B. 
V  play-off A  jsme narazili na druhý 
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tým skupiny E – finským Sc Urbans. 
Finové nás fyzicky rozložili, jejich 
tvrdá hra do těla nám dělala veliké 
problémy a  my se s  tím nedokázali 
vyrovnat. Prohráli jsme a  spadli do 
play-off B, kde jsme se utkali s praž-
ským SKV. Tento zápas jsme po tuh-
ém boji zvládli a postoupili do čtvrt-
finále. Tam proti nám stál švýcarský 
Bern Selection. V  polovině utkání 
jsme prohrávali o gól, ale potom uká-
zal soupeř svou sílu a  kvalitu a  za-
slouženě si došel pro vítězství a nám 
tak vystavil stopku na turnaji. 

V Olomouci na Moravian cupu jsme 
zanechali dobrou stopu. 

V  základní skupině jsme skončili 
na třetím místě, když jsme porazili 
hattrick Brno a F.A.T.R. Dubňany, re-
mizovali s cAPITOl Floorball Acade-
my a  prohráli s  FBc Přerov. V  osmi-
finále jsme po úžasných nájezdech 
porazili FBc Mohelnici. Tento zápas 
měl neuvěřitelnou atmosféru. hráči 
na hřišti nechali vše a  v  nájezdové 
loterii, jsme byli my, kdo udržel ner-
vy na uzdě. Vynikající výkon našeho 
brankáře, který nepustil ani jeden 
nájezd, jenom potvrdil psychickou 
odolnost našeho týmu. Výbuch 
emocí po vítězném nájezdu se nedá 
popsat, to se musí zažít. Ve čtvrtfiná-
le nás čekal opět výběr Prahy, tým 
cirkus Praha, který hrál za Panthers 
Praha. Velice kvalitní a takticky vede-
né utkání se rozhodlo až pět minut 
před koncem, kdy po závaru před 
naší brankou balónek doskákal za 
naši brankovou čáru. V  závěrečném 
risku jsme udělali další chybu, kterou 
soupeř potrestal a postoupil do dal-
šího kola. 

Slovo trenéra : s  odehranými turna-
ji, kromě Open Game v  Brně, jsme 
vcelku spokojeni. Předváděli jsme 
kvalitní hru a padali i branky. V play
-off už to je i  o  štěstí, každopádně 
jsou to bohaté zkušenosti, které nás 
posunou dále. Bylo to něco, co jsme 
nezažili, tvrdá hra Finů, propracova-
ná hra Švýcarů, je to ponaučení. Díky 
všem hráčům, dřeli jste neskutečně. 
Děkujeme taky rodičům, prarodičům 
a všem, kteří nám fandili buď na hale 
nebo z domova. Moc si toho vážíme.

Také proběhl Pohár města Paskov. 
Tentokrát byla kvalita týmů hodně 
vysoká. Náš tým s většinou nováčků 
v sestavě, se teprve učí hrací systém 
5+1 a  i  když podali důstojný výkon, 
na finále nedosáhli. Vítězství si opět 

odvezl tým Šternberku, který ve finá-
le zdolal tým Vítkovic.

eLévOvé
Elévci si pozvali na dvojzápas velmi 
ambiciózní Torpédo havířov, který 
se letos spojil SFK havířov. Před zá-
pasem jsme měli jen jeden trénink 
a  kluci byli na zápas docela natě-
šení. Tým jsme doplnili o  další hrá-
če a  hráčky z  přípravky. hráli jsme 

4x12min. Všechny úseky hry jsme 
ovládli docela s  přehledem a  celko-
vě vyhráli. Výkon hráčů mě docela 
překvapil a musím je pochválit. hrá-
li jsme jako tým a některé akce byly 
opravdu z pohledu diváka atraktivní. 
Děkujeme za diváckou podporu. Ni 
cméně je pořád co zlepšovat. Turna-
je se blíží a  my nesmíme usnout na 
vavřínech.

Paskov Saurians

SPOrT
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Hobbyhorsing přes léto
léto jsme zahájili jako obvykle fi-
nálem celého hobbyhorsingového 
cupu, které proběhlo 8.6.2024 ve 
sportovní hale v  Paskově. Jednalo 
se o  finále již 3.ročníku tohoto oblí-
beného seriálu, kde jezdci mají na 
výběr z několika disciplín. letošní rok 
byl opět výjimečný, a to v překonání 
rekordu ve skoku mohutnosti, kdy 
lenka Draplová dokázala překonat 
skok 133 cm, čímž překonala aktuál-
ní rekord (132  cm od Anny horové). 
Pochopitelně skvělých výkonů bylo 
k  vidění spousta, ať na parkurovém 
tak drezurním kolbišti. Obrovské dra-
ma proběhlo na parkurovém závodi-
šti, když v soutěži 70 cm dojela svou 
jízdu, v této sezóně neporažená Nikol 
Schiedková, která chybovala a  tím 
přišla o vedoucí pozici v této soutěži.

absolutním šampionem se dle 
očekávání stala zuzana Knopová, 
která během celé sezóny ukazova-
la skvělé výkony jak v  drezuře, tak 
v  parkuru. druhé místo obsadila 
Terezie Schiedková, která porazila 
svou sestru v parkuru 70 cm a  tak ji 
předehnala i  v  celkovém hodnoce-
ní. Třetí příčku tedy obsadila nikol 
Schiedková. Čtvrté místo díky skvě-
lým výsledkům v druhé části sezóny 
brala eliška Pavlínová. Poslední 
hodnocenou na 5.místě byla binaro-
va Tina.

letní tábory letos musely z  důvodu 
rekonstrukce proběhnout v  areálu 
hradce nad Moravicí. Opět jsme měli 
velký zájem ze všech stran ČR a také 
se Slovenska. Táborů se zúčastnilo 
přes 70 dětí a  atmosféra byla jako 
vždy skvělá. Jezdci si na okolí hrad-
ce zvykli rychle a odjížděli opět nad-
šení. Velkým tahákem byl letos také 
sobotní závod, mezi tábory, který byl 
zároveň kvalifikační a dorazili na něj 
jezdci i z Čech.

POzdrav z FinSKa
Největším vrcholem letní sezóny pro 
hobbyhorsingu byl bezesporu fin-
ský šampionát. Díky skvělé přípravě 
a  disciplíně jezdců se povedlo cel-
kem 8 děvčat kvalifikovat na světo-
vý šampionát do Finska. Během jara 
proběhlo několik soustředění a cam-
pů, kde se trénovaly technické části 
parkuru, drezurní figury, ale hlavně 
kondička. 

Ve čtvrtek 13.6. v brzkých ranních ho-
dinách jsme vyrazili ze Svinova směr 
Praha, kde jsme nasedli na letiště do 
Rigy. Tam jsme po menší pauze na-
sedli na letadlo do Tampere. Na letišti 
jsme přistáli okolo 2 hodiny ranní a za-
půjčili si tam auta. Následně jsme vy-
razili na ubytováni do městečka Virrat. 
Světla bylo hodně – prakticky žádná 
tma a velice rychle náš tým pochopil, 
proč se Finsku říká země tisíce jezer. 
Nádherná krajina lemovaná lesy, ská-
lami a hlavně jezery. Ten pohled bral 
dech. Po dospání spánkového deficitu 
z letu jsme šli v pátek na procházku po 
Virratu. holky pochopitelně vyrazily 
i  s  hobbíkama a  žádný povyk to zde 
nevzbudilo – lidé jsou zde na to zvyklí. 
Dokonce nám přáli štěstí na následují-
cí šampionát. 

V sobotu 15.6. jsme vyrazili směr Sei-
najoki Aréna, kde se šampionát ko-
nal. Nervozita se dostavila poměrně 
rychle, ale holky se i  tak nezalekly. 
Byla zde opravdu velká konkuren-
ce – čekalo na nás 4.000 jezdců 
z  22  zemí z  celého světa. V  první 
soutěži – parkur 100 cm – jsme měli 
4 startující. Nikol Schiedková a  Mar-
kéta Vlčková dokázaly projet trasu 
bez chyb, Kateřina Kajzarová a Tere-
zie Schiedková měly bohužel 2 chy-
by. Ni cméně niki Schiedková pro-

kázala svou formu, kterou po celou 
sezónu držela a dokázala ve světové 
konkurenci brát bronz! Další soutěž 
byl parkur 70 cm – kde startovala 
Kristýna Foldynová, Nikol Schied-
ková, Terezie Schiedková a  Zuzana 
Knopová (Paskovská šampionka). 
Výsledek? Všechny děvčata dokázaly 
projet parkur čistě, a i nám to cinklo! 
Terezie Schiedková brala 4.místo, 
zuzana Knopová 2.místo a  nikol 
Schiedková získala titul šampiona. 
Následující soutěž byla týmová, kde 
se nám povedlo sestavit vítězný tým 
– Kristýna Foldynová, zdeňka Ota-
vová, Kateřina Kajzarová, Markéta 
vlčková, emma Kunátová. Tento 
tým neměl konkurenci a  dovezl do 
České republiky další titul. 

Poslední závod byl parkur 90 cm, 
kde opět všechny závodnice dojely 
parkur bez chyb a to v podání Nikol 
Schiedkové, Zdeňky Otavové, Zuza-
ny Knopové a  také Kristýny Foldy-
nové, která dokonce brala 5.místo. 

Suma sumárum ze 17 startů jsme 
zvládli 15 bezchybně z  toho 10 
s  umístěním a  k  tomu 2 tituly ze 
světového šampionátu. Mimo zá-
vody jsme navázali zajímavé kontak-
ty, přes jezdce z Irska, Finska, Němec-
ka až po Argentinu.

Velké gratulace patří našim reprezen-
tantkám – vlčková Markéta, Schied-
ková nikol, Schiedková Terezie, 
Knopová zuzana, Kajzarová Kate-
řina, Foldynová Kristýna, Otavová 
zdeňka a  emma Kunátová. Pocho-
pitelně bych chtěla jménem celého 
týmu poděkovat i  Pavlu Moravcovi, 
který jel jako druhý řidič výpravy a byl 
celou dobu velkou podporou týmu. 
Rovněž bych chtěla poděkovat všem 
rodičům a  fanouškům, za obrovskou 
podporu! Bez nich by se nic takového 
nikdy nepovedlo.

Sandra Moravcová
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Podané ruce – pomáhají u Vás doma
Organizace Podané 
ruce – osobní asisten-
ce je tu pro všechny, 
kteří se ocitli v situa-
ci, kdy potřebují pod-
poru v  každodenním 
životě. Naším posláním je poskytovat 
osobní asistenci těm, kteří ji nejvíce 
potřebují – ať už se jedná o  senio-
ry, osoby se zdravotním postižením 
nebo kohokoli, kdo se neobejde bez 
pomoci druhé fyzické osoby. Službu 
poskytujeme již od jednoho roku 
věku.

Naši osobní asistenti a  asistentky se 
plně věnují klientům tak, aby každý 
měl možnost v klidu žít důstojný a pl-
nohodnotný život ve svém domácím 
prostředí. Osobní asistenci posky-
tujeme dle potřeb a  požadavků kli-
entů, a  to až 24hodin denně, 7 dní 
v týdnu dle našich kapacitních mož-
ností. Jsme přesvědčeni, že i  ti, kteří 
se potýkají s náročnými životními si-
tuacemi, si zaslouží co největší míru 
komfortu. Naše služba má za cíl za-
chování důstojnosti a  soběstačnosti 
všech našich klientů.

Osobní asistenci poskytujeme ve 
třech krajích – Moravskoslezském, 
Olomouckém a  Zlínském, kde pod-
porujeme klienty tak, aby mohli zů-
stat co nejdéle v  prostředí, na které 
jsou zvyklí, a  kde se cítí bezpečně 
a důvěryhodně. 

Naše práce je založena na důvěře 
a respektu. Každý náš klient, se může 
spolehnout na to, že dostane indi-

viduální péči a  podporu, kterou po-
třebuje. Kvalita našich služeb je ga-
rantována dodržováním standardů 
kvality sociálních služeb a  právními 
předpisy v oblasti sociální péče. Naše 
organizace se nezaměřuje pouze na 
praktickou pomoc, aktivizaci, rozvoj 
hrubé a  jemné motoriky apod., ale 
i  na duševní pohodu našich klientů. 
chceme, aby se každý náš klient cítil 
pochopen a respektován.

Podané ruce – osobní asistence ne-
jsou jen poskytovatelem služby – 
jsme kolektiv lidí, kteří věří v lidskou 
sounáležitost a v to, že pomáhat těm, 
kteří to nejvíce potřebují je tím nej-
lepším způsobem, jak vyjádřit naši 
lidskost. Pro více informací nevá-
hejte navštívit naše webové stránky 
www.podaneruce.eu, tel 777 011 059, 
FB:  Podané ruce – osobní asistence, 
IG: @podaneruce_osa

Patrik Kuča,  
Podané ruce

Mikasa
Mikasa, organizace, která pomáhá 
lidem s  autismem více než 15 let, 
hledá dárce času 

Tedy dospěláky, kteří by rádi dochá-
zeli do rodin s  dětmi s  autismem, 
pečovali o  ně a  pomáhali s  hlídáním 
těchto dětí. Jedná se o komunitní po-
moc, tedy pomoc zdarma. 

hostitelem se může stát laik, neboť 
bude proškolen a tým Mikasy ho po-
vede a  bude ho provázet po celou 
dobu jeho zapojení. 

chcete-li se dozvědět více, volejte: 
homesharing Mikasa, mobil: 737 355 
123, homesharing@mikasazs.cz.

Mikasa, z.s., Ostrava – Výškovice

Přijedeme, vyslechneme, předáme informace a kontakty,
podpoříme Vás i Vaše dítě

PORADNA RANÉ PÉČE SALOME
 Vás v této situaci může provázet, odborně podporovat

 a pomoci hledat vhodná řešení

Narodilo se Vám miminko
předčasně?

Bojíte se, že s Vaším dítětem
není něco v pořádku? 

Máte pocit, že se Vaše dítě
vyvíjí odlišně než jiné děti?

Máte dítě mladší 7 let?

Služba je zdarma 
Působíme na území Ostravy, Bohumína a okolí

Kde nás najdete:   Štramberská 2871/47, Ostrava 703 00
                                Nerudova 1041, Bohumín 735 81
Telefon:                  734 350 010
E-mail:                    rp.salome@slezskadiakonie.cz

Více info:  

OSTaTní
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inzerce

Tepelná čerpadla alpha innotec

Plynové kondezační kotle Broetje Heizung

Kotle na dřevo Blaze Harmony
Instalace podlahového a ústředního topení

alpha innotec

Tel.: +420 725 980 764, mail: d.hrusecky@email.cz, Místecká 176, 739 21 Paskov

www.hrusatop.cz

rušatop
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Spor o Těšínsko 1918–1920

čtvrtek 10. října od 16:00

areál Paskovského zámku

 společenská místnost budovy č. p. 156 (seniorské bydlení)

Konec Velké války vnesl do středoevropského prostoru řadu epochálních změn – velká impéria Německého císařství 

a Rakousko-Uherska byla v troskách, na kterých povstaly nové nástupnické státy. Neobešlo se to bez problémů při 

vytyčování nových hranic. Nejpalčivějším československým územním sporem v rámci českých zemí byla oblast Těšínska. 

Spor se nepodařilo vyřešit mírovou cestou a v lednu 1919 došlo mezi oběma státy ke krátké, leč krvavé válce, zastavené až 

na popud dohodových mocností. Dne 28. července 1920 tak bylo historické Těšínsko rozděleno mezi oba státy  

a tento stav trvá dodnes.

Město Paskov ve spolupráci s Místní akční skupinou Slezská brána

Vás zvou na přednášku a besedu

PhDr. Tomáše Ruska

www.masslezskabrana.cz
Projekt Tvoříme komunitu,

r.č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000014

Zámecký park v Paskověčtvrtek 3. října 2024sraz v 16:00 před hlavní budovou zámku
Přednáška a komentovaná prohlídka přiblíží historický vývoj, 
 zajímavé dřeviny a jiné pozoruhodnosti zámeckého parku.

Průvodce Richard Dvorník  pracuje na Městském úřadě v Paskově,  

kde se podílí na správě zeleně, včetně parku u paskovského zámku.

Město Paskov ve spolupráci se Spolkem přátel paskovského zámku  
a Místní akční skupinou Slezská brána

Vás zvou na přednášku a komentovanou procházkuRicharda Dvorníka

www.masslezskabrana.cz Projekt Tvoříme komunitu,r.č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000014

SPOLEK PŘÁTELPASKOVSKÉHOZÁMKU

NÁHRADNÍ

TERMÍN

Říjen 2024POz vánK y

Vzpomínky na Dánskočtvrtek 14. listopadu od 16:00areál paskovského zámku společenská místnost budovy č. p. 156 (seniorské bydlení)
Dánsko je malé království, ke kterému patří také Grónsko a Faerské ostrovy. Dalo světu LEGO, narodil se zde světoznámý 

pohádkář H. Ch. Andersen a filozof Søren Kierkegaard a najdeme tu Hamletův zámek. Dánové milovali českou princeznu 

Markétu Drahomíru, dceru Přemysla I. Otakara, která se pod jménem Dagmar stala dánskou královnou. Slyšeli jste někdy 

o misijní činnosti Moravských bratří v Grónsku a víte, že Malá mořská víla má několik variant? Chcete se o malé, ale hrdé zemi 

na severu Evropy něco dozvědět? Bývalý český velvyslanec v Dánsku Zdeněk Lyčka zde prožil více než deset let a je k tomu 

nadmíru povolaný. Přijďte si ho poslechnout.

Město Paskov ve spolupráci s Místní akční skupinou Slezská brána 
Vás zvou na přednášku/beseduPhDr. Ing. Zdeňka Lyčky

www.masslezskabrana.cz Projekt Tvoříme komunitu,r.č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000014
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 V S T U P N É  
1 5 0  K č

Ú t e r ý  1 .  1 0 .  o d  1 9  h o d i n  K i n o  P a n o r a m a  P a s k o v

www.mesto-paskov.cz

Prodej vstupenek v informačním centruna zámku, v kině Panorama předfilmovými projekcemi a na místě před začátkem akce. 

Příběh, který děti nejenom pobaví, ale i naučí zvládat

nebezpečné situace v jej ich životě. Diváci se stávají

součástí děje. V pohádce se střídají dialogy se zpěvy 

a tanci. V pohádce jsou použity nápadité kulisy, kostýmy

a velké loutky kůzlátek.

NEDĚLN Í  D IVADÉLKO  PRO  DĚT I

O  S T A T E Č N Ý C H  K Ů Z L Á T K Á C H
D i v a d l o  t e t y  C h e c h t a l í n y

N E DĚL E  3 .  L I S T O P A D U  V  1 5  H O D I N

VSTUPNÉ
60 Kč

Kino
Panorama

www.mesto-paskov.cz

Prodej vstupenek v informačním centru na zámku nebo na místě v den představení.
Děti do 2 let zdarma 

bez nároku na sedadlo.

Úterý 
26. 11. 

19.00
Kino 

Panorama
Paskov

Vstupné
390 Kč

 Prodej vstupenek v informačním centru na zámku, v kině Panorama 
před filmovými projekcemi a na místě před začátkem akce. 

www.mesto-paskov.cz


